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Dr. Oláh Albert, Kisvárda polgár-
mesterének meghívását és felkérését 
elfogadva június 26-án szombaton a 
városba érkezett George Pataki, New 
York Állam volt kormányzója, aki 
két napig tartózkodott Kisvárdán. 
Megérkezése után látogatást tett a 
Várfürdőben és a várban, ahol Har-
sányi Imre, a Felső-Szabolcsi Kórház 
főigazgatója mutatta be a fürdőt, és 
adott tájékoztatást a közeljövő fej-
lesztési terveiről. A kormányzó este 

a Magyar Színházak Kisvárdai Fesz-
tiváljának záróeseményén vett részt, 
ahol beszédet is mondott.
Vasárnap George Pataki a kisvárdai 
Római Katolikus templomban járt, 
rövid városlátogatáson vett részt, majd 
nagyszüleinek egykori lakóhelyére, 
Aranyosapátiba látogatott. A délutá-
ni órákban az árvíz sújtotta zempléni 
térséget látogatta meg, és rövid kitérőt 
tett a szomszédos Szlovákia magyarok 
által lakott területére.

Kisvárdára látogatott george PataKi

engedélyezés alatt az új Piac tervei 

Június 26-án a záróünnepséggel befeje-
ződött a Magyar Színházak XXII. Kisvárdai 
Fesztiválja. Először Szőcs Géza, a Nemzeti 
Erőforrás Minisztérium kultúráért felelős 
államtitkár köszöntötte a résztvevőket, 
beszédében méltatta a fesztivál jelentősé-
gét, és biztosította a színházakat a folytatás 
támogatásáról a minisztérium részéről. Az 
ünnepségen részt vett George Pataki, New 
York állam volt kormányzója, akit Dr. Oláh 
Albert polgármester köszöntött ünnepi be-
széde elején.

Az ünnepségen nézőként jelen volt Cze-
ne Attila, sportügyekért felelős államtit-
kár, és a Nemzeti Erőforrás Minisztérium 
több munkatársa is. Az idén ellátogatott 

a fesztiválra Só-
lyom László köz-
társasági elnök 
úr is, aki eddig is 
figyelemmel kí-
sérte a kisvárdai 
eseményeket. Itt 
tartózkodása alatt 
megtekintette a 
marosvásárhelyiek 
20/20 című előadását.

A zsűri véleménye szerint nagyon jó 
fesztivált zárt ebben az évben Kisvárda, 
ami több tekintetben is erősebb volt a ta-
valyinál. A házigazda, Dr. Oláh Albert pol-

Véget ért a XXII. színházI fesztIVál

George Pataki, Dr. Oláh ALbert és Harsányi Imre

George Pataki

(Folytatás a 4. oldalon)

Az országban elsők között szervezték meg 
Kisvárdán az Önkéntes Tűzoltó Társulatot 
1870. július 30-án. A megalakult tűzoltó 
társulat eredményesen dolgozott a kezdetek-
kor előbb a település, majd a későbbi évek-
ben a környező községek tűzvédelméért. A 
jeles évforduló alkalmából 2010. július 30-
án több helyszínen tartottak ünnepséget a 
város tűzoltói és meghívott vendégeik.

Először a Kisvárdai Hivatásos 
Önkormányzati Tűzoltóság lakta-
nyájában a jubileumi ünnepre kiírt 
rajzpályázat eredményhirdetésére 
került sor Csorba István Kadosa, a 
Magyar Kultúra Lovagja, a zsűri el-
nöke közreműködésével. Az alsó ta-
gozatos diákok közül négyen kaptak 
díjat: Kardos Zoltán, Balogh Adrienn 
Vivien, Pataki Márk és Széki Klau-
dia. A felsősök között sorrendet is 
felállított a zsűri: 1. Bóka Krisztina, 
2. Leleszi Réka, 3. Leleszi Zsolt, 3. 
Kasza Henrietta.

A díjak átadása után emléktáblát, egy 
életnagyságú Szent Flórián szobrot (Vajner 
László alkotása), és egy tűzoltó díszharangot  
(Natkó László alkotása) avattak fel a laktanya 
előtt. A szobrot és a harangot Horváth János 
római katolikus tiszteletbeli megyei tűzoltó 
lelkész áldotta meg. A díszharangot Dr. Vof-
kori Mária, a Rétközi Múzeum igazgatója 

140 éves a Kisvárdai tÛzoltóság

(Folytatás a 4. oldalon)

Beadták az új Kispiac és Élelmiszer üz-
let engedélyezési tervdokumentációit az 
építési hatósághoz. Ezzel kapcsolatban 
Virág Ferenc, az Alfi-Ker Kft. ügyveze-
tője az alábbiakról tájékoztatja a város-
lakókat:

- Az Alfi-Ker Kft. a korábban megvá-
sárolt Kisvárdai Piac területére egy új Pi-
accsarnok és egy Élelmiszer üzlet felépí-

tését tervezi. Elkészültek az engedélyezési 
tervek, melyeket beadtunk a Polgármes-
teri Hivatalba.

Elkezdtük az egyeztetést a közműszol-
gáltatókkal a szükséges kiváltásokról és 
bekötésekről. A csomópont átépítése mi-
att közlekedési terveket is kell készíteni, 
melyeket az érintett közutak kezelőjével 
kell egyeztetni. A kiviteli terveket a ter-

vezőtől megren-
deltük és megkez-
dődött a kivitelező 
kiválasztásának az 
előkészítése.

Az építési en-
gedély ügyin-
tézési ideje 60 
nap. A jogerőre 
emelkedés után 
szeretnénk elkez-
deni a kivitelezést 
- mondta befejezé-
sül az ügyvezető.

5,5 Milliárdos Fejlesztés Kisvárdán

(Folytatás a 2. oldalon)

Az elmúlt két évben, de külö-
nösen az utóbbi néhány hónap-
ban nem múlhatott el úgy kép-
viselőtestületi ülés, hogy azon 
az önkormányzat ne tárgyaljon, 
vagy ne hozzon döntést hazai 
vagy uniós források elnyerésére 
irányuló fejlesztési célú pályázat 
benyújtásáról.

Dr. Oláh Albert polgármestert 
arra kértük, adjon tájékoztatást 
arról, az önkormányzatnak je-
lenleg milyen pályázatai vannak 
folyamatban, mi az ami megva-
lósult, és mi az, ami várható. 

- Jelentős mennyiségű fejlesztés várható 
az elkövetkezendő időszakban, hiszen 2009. 
második félévétől folyamatosan nyertük el 

benyújtott pályázatainkkal az uniós forráso-
kat, de azt is tudni kell, hogy Kisvárdán is, 
mint mindenhol az országban, csak addig 
lehet nyújtózkodni, ameddig a takaró ér. 

A városközpont látványterve
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Önkormányzati hírek

Ha ezeket a fejlesztéseket végrehajtjuk, a 
kétkedők is megnyugodhatnak, és a város 
sem kerül olyan helyzetbe, hogy intézmé-
nyei esetleg működésképtelenné válnának. 

Két dolgot azonban figyelembe kell ven-
nünk:

- Az egyik, hogy tavaly óta 1 milliárd 250 
millió forint összegű kötvény a szükséges 
saját erő biztosításához rendelkezésünkre 
áll. A mende-mondákkal, és rosszindulatú 
suttogásokkal szemben az összeg hiánytala-
nul az önkormányzat elkülönített számláján 
rendelkezésünkre áll, mifelénk erről nem 
szokás hazudozni. 

- A másik jelentős érv, hogy hazánkban az 
önkormányzatoknak igen nagy nehézséget 
okoz az, hogy az elnyert pályázati pénzekből 
megvalósuló beruházásokat mindig előre 
kell finanszírozni, és az Európai Unió csak 
utólag, jó pár hónapos késéssel számol el. 

Kiindulva az elmondottakból, és azért, 
hogy az esetleges kétkedők legalább a saját 
szemüknek higgyenek, arra kértem a Kisvár-
da újság főszerkesztőjét, szíveskedjen ezeket 
a pályázati határozatokat bemutatni a Tisz-
telt újságolvasóknak.

három milliárdos fejlesztés a  felső-
szabolcsi Kórházban

- A legnagyobb tétel a kisvárdai önkor-
mányzat fennhatósága alatt működő Felső-
Szabolcsi Kórház egészségügyi ellátórendsze-
rének korszerűsítése, és komplex fejlesztési 
programjának 3 milliárd 50 millió forint 
összegű beruházása. Arra mi nagyon büsz-
kék vagyunk, hogy jó irányításának és gaz-
dálkodásának köszönhetően az ország egyik 
legjobban működő egészségügyi intézménye 
a mi kórházunk. Szerencsére mifelénk nem 
tudják a betegek mit jelent az, hogy várólis-
ta, és mifelénk nem szoktak elmaradni mű-
tétek pénz hiányában.    

A Bíráló Bizottság által nagyra értékelt 
kórház – fejlesztési projekt célkitűzése egy 
magas színvonalú egészségügyi ellátást biz-
tosító betegellátó területi kórház kialakítása. 
Legfontosabb eleme egy Központi Techno-
lógiai Tömb megvalósítása, melyen belül 
központi műtő, sterilizáló és diagnosztikai 
osztály kerül kialakításra. Ehhez kapcsoló-
dóan megvalósul a vezető halálokok kezelés-
ében szerepet játszó osztályok eszközparkjá-
nak és informatikai rendszerének fejlesztése. 
A beruházási elemekhez kapcsolódik a mát-
rix-osztályok kialakítása, és a beteg-utak át-
alakítása. 

A korszerű, modern sürgősségi betegel-
látó osztályhoz kapcsolódva egy Központi 

Technológiai Tömb épül a kórház főépülete 
mögött (a jelenlegi gyermekgyógyászati osz-
tály mellé), ebben fogjuk kialakítani a négy 
műtőblokkos központi műtőt, a központi 
sterilizálót és a hét ágyas intenzív osztályt. 
A fejlesztésnek köszönhetően új helyre fog 
kerülni a központi képalkotó diagnosztikai 
egység (univerzális átvilágító, felvételiző 
berendezés, ultrahang diagnosztika, mam-
mográfia) és a computer tomográfia. 

A kórház kezelésében lévő Várfürdő fej-
lesztéséről külön fejezetben szólok.

szennyvízhálózat 100 %-os lefedettség-
gel

Az önkormányzat az elmúlt években több 
alkalommal is kisebb-nagyobb szennyvíz-
hálózat fejlesztéssel kapcsolatos pályázatot 
nyújtott be, nagyobb, átfogó beruházásra 
nem volt lehetőség. Így megvalósult a Váral-
ja út és környékének csatornázása, öt éve 16 
utcában tudtuk elvégezni a hálózatépítést, 
ekkor igen jelentős volt a nagyobb kapaci-
tású, korszerű, közel 700 millió forintból 
elkészült szennyvíztisztító telep építése. 
2006-ban az Árpád út és környékén tud-
tunk hálózatépítést végezni. 

Az átfogó, a város teljes területét lefedő 
szennyvízcsatorna hálózat megépítéséhez, az 

ún. II. ütem megvalósításához a Környezet-
védelmi és Vízügyi Minisztériumhoz még 
2007. novemberében pályáztunk. Tavaly de-
cember 1-jén többszöri átdolgozás és egyez-
tetés után a minisztérium arról értesített 
bennünket, hogy benyújtott pályázatunkat 
támogatásra érdemesnek ítélte. 

A beruházás tervezett összköltsége 732,6 
millió forint, az elnyert támogatás 581 mil-
lió, az ehhez szükséges saját erő 151,7 millió 
forint. 

A beruházás eredményeként a város eddig 
nem csatornázott területein összesen 33 ut-
cában épül új csatornahálózat 13.785 méter 
hosszban, és ezzel egyidőben a Kossuth és 
Csillag utca sokat ígért csatornahálózatának 
felújítása is megtörténik. A kivitelezés so-
rán 6 db új átemelő is épül, 8 db meglévő 
átemelő bevonásra kerül a távfelügyeletbe, 
illetve biofiltert kap, ezekkel akarjuk bizto-
sítani a szagmentességet és az azonnali hiba-
elhárítást. 

A II. ütem munkáinak köszönhetően 
1164 ingatlan szennyvízhálózatba történő 
bekötése válik lehetővé. A lakossági érdekelt-
ségi hozzájárulás összege 95.000 Ft, és aki 
lakás-takarékpénztári szerződést kötött, 48 
hónap alatt kell az érdekeltségi hozzájárulást 
megfizetnie. 

Csakhogy! Kisvárdát is utolérte a manap-
ság divatos kivitelezői marakodás, hiszen a 
hosszadalmas kötelezően előírt közbeszerzé-
si eljárás lefolytatása után a képviselőtestület 
2010. június 7-én a közbeszerzési tanácsadó 
véleményére alapozottan eredményt hirde-
tett. Az egyik vesztes pályázó megtámadta 
ezt a döntést, és megkezdődött a huzavo-
na a Közbeszerzési Döntőbizottság előtt.  
Ez sajnos manapság szinte mindennapos. 
Nyíregyházán (nem mintha bennünket ez 
segítene) közel két éve zajlik hasonló ügyben 
vita és pereskedés. Jómagam úgy vélem, ez 
semmi másról nem szól, mint a kivitelezők 
marakodása a koncon! Ráadásul rendkívül 
rossz a törvényi szabályozás, már – már elvi-
selhetetlen szintre süllyed a döntőbizottsági 
véleményalkotás. Erre csak egyetlen példát 
hoznék fel: A Döntőbizottság az egyik ha-
tározatában kimondja, hogy a konzorcium 

nem bír jogképességgel, miközben követke-
ző határozatában pontosan az ellenkezőjét 
állítja. És eközben, mivel a lakosság teljes 

joggal háborog, mi folyamatosan magya-
rázkodásra kényszerülünk. Miközben az 
állampolgárok eleget tesznek a pályázati 
feltételként is előírt érdekeltségi hozzájárulás 
megfizetésére irányuló kötelezettségüknek, 
és mi azért küzdünk, hogy a kisvárdai embe-
rek minél hamarabb rendelkezzenek szenny-
vízcsatornával, addig másoknak ez nem fon-
tos: egymás közt jól elvannak, pereskednek 
és marakodnak. 

Egyébként napokon belül újra foglalko-
zunk a testületi ülésen a  szennyvíz közbe-
szereztetésével, mi attól többet nem tehe-
tünk, hogy igyekszünk meghozni a legjobb 
döntést. Azt tudni kell, hogy a közbeszerzési 
eljárások során a Kisvárdai Önkormányzat 
mindig alkalmaz független közbeszerzési 
tanácsadót, így ha elmarasztaló döntés szü-
letik, anyagi hátrány bennünket nem terhel, 
de azt is tudni kell, hogy ettől még a kis-

várdai embereknek nem lesz szennyvízveze-
téke.

5,5 Milliárdos Fejlesztés Kisvárdán
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Általános Iskola jelentős mértékű felújításá-
ra, valamint közterületek fejlesztésére. Július 
29-én ismét csak jó hírt hozott a postás, hi-
szen pályázatunkat befogadták és értékelésre 
bocsátották. 

Terveink szerint a Szent László utcán 53 
db bérlakás átalakítására és külső felújítására 
kerülne sor, mely tartalmazza a tető, a hom-
lokzat és födémzet felújítását, szigetelését és 
a nyílászárók felújítását és cseréjét. 

Ebben a pályázatban lehetőség kínálko-
zott a Városi Tornacsarnok 69 millió forin-
tos összköltségű megújulására, amelyre a 
jövő évben kerülhet sor. 

Hasonlóképpen a tornacsarnokhoz, a So-
mogyi Rezső Általános Iskola is felújításra 
kerülne 51,5 millió forintos értékben. Itt a 
nyílászárók cseréje, homlokzati hőszigetelés, 
a mozgássérültek részére WC kialakítása és 
akadálymentesítés képezi részét a tervnek. 

A közterületek fejlesztése azt jelenti, hogy 
befogadták azt a fejlesztési elképzelésünket, 
amelyben a Városi Könyvtár és a Várszínház 
és Művészetek Háza közötti zöldfelületet és 
parkot hoznánk létre, valamint a Flórián téri 
gyógyszertár előtti közpark felújítását új tér-
burkolattal, növénytelepítéssel, utcabútorok 
kihelyezésével.

Tisztelt Újságolvasók!
Aki veszi a fáradságot és összeadja az álta-

lam felsorolt – Kisvárda előtt álló – fejlesz-

téseket, az láthatja, hogy nem kis összegről 
van szó,  5 milliárd 562 millió forintot fordí-
tunk fejlesztési céllal városunkra az elkövet-
kezendő egy-két évben. Ez bizony a feladat 
nagyságát és a beruházások összköltségét 
tekintve nem csekély feladat. Természetesen 
önkormányzati feladataink még kiegészül-
nek olyan munkákkal, mint a várost elke-
rülő útnak a Regionális Hulladéklerakóig 
történő építése, (ez megyei beruházás) vagy 
a régi 4-es főút városi szakaszának a jövő év-
ben kezdődő útfelújítása. De említhetem a 
városi kispiac, vagy zöldségpiac fejlesztésé-
nek ügyét, a tulajdonos vállalkozó már be-
nyújtotta az új élelmiszer áruház és piaccsar-
nok építési engedélyezési kérelmét. 

Azt mindenképpen szükségesnek tartom 
megemlíteni, hogy jelenleg folyik az előké-
szítése az elkövetkezendő időszak talán leg-
jelentősebb beruházást jelentő tervének. A 
Várfürdő és környéke a gyógyászati centrum 
kialakítása, az új gyógymedencék építése 
előzetesen becsült költsége 4 milliárd forin-
tot jelent. 

Amit most elmondtam, ahhoz hozzáten-
ni lehet, elvenni azonban már nem nagyon 
lenne ajánlatos, hiszen ezek tények. Ezért 
kértem azt, hogy a pályázati döntésekről 
szóló határozatok rendelkező része kerüljön 
be az újságba, és akkor talán kevesebb lesz 
azoknak száma, akik kétkedve fogadják Kis-
várda fejlesztéséről szóló híreket.

Önkormányzati hírek

európai színvonalú városközpont lesz 
Kisvárdán

A város – ciklusonként változó összeté-
telű – vezetésének több mint két évtizede 
dédelgetett álma, hogy sétálóutcát kialakít-
va, megújult városközponttal büszkélkedve 
fogadjuk az idelátogatókat. Hosszú - hosszú 
próbálkozás és utánjárás után az idén, ja-
nuár 7-én végre örömteli hírt kaptunk. Az 
Észak-alföldi Operatív Program keretében 
Kisvárda 1 milliárd 118 milliós pályázatát 
befogadták, és támogatásra alkalmasnak 
ítélték. A hatalmas beruházás keretében 
a Szent László utcának a Mártírok útja és 
Csillag utca által határolt szakasza (úttest és 
járda) díszburkolatot kap, az elektromos és 
távközlési hálózat a terepszint alá, a földbe 
lesz helyezve, a szennyvíz- és ivóvíz vezeté-
kek fel lesznek újítva. Az igen nagy igény-
nek is eleget téve, a Polgármesteri Hivatal 
mögötti területen 200 beállós parkoló épül. 
A Városi Könyvtár és Polgármesteri Hiva-
tal épületének külső homlokzata megújul. 
A régi mozi épületében új konferencia- és 
rendezvényközpontot alakítunk ki. Jelenleg 
a támogatási szerződés aláírásának előkészü-
letei zajlanak, közbeszerzési eljárásokat foly-
tatunk le.

166 milliós szociális szolgáltatás bővíté-
se városunkban   

A képviselőtestület még az elmúlt év 
októberében elhatározta, hogy a Kistérsé-

gi Szociális Szolgálat keretében működő 
nappali ellátást hatékonyabbá teszi, az eh-
hez szükséges infrastrukturális feltételeket 
kialakítja. Június 21-én itt is örömteli hírt 
kaptunk, hiszen a „Kisvárda város terüle-
tén Időskorúak és Fogyatékkal élők nappali 
ellátásának, szociális alapszolgáltatásának 
infrastrukturális fejlesztése” c. pályázatunk 
148,5 milliós támogatásban részesült, ezzel 
a 166 milliós összköltségű beruházást meg 
tudjuk valósítani. 

Elnyert pályázatunknak megfelelően a 
Napsugár Óvoda Várday István utcai épü-
letét átalakítjuk Idősek és Fogyatékkal élők 
nappali ellátására, ezzel a Tompos úti Böl-
csőde- és Rehabilitációs Napközi Otthon az 
átalakítás után kizárólag Bölcsődeként fog 
működni. A pályázati fejlesztéshez tartozik 
még, hogy a Magyar úton lévő Idősek Ott-
honának épületét felújítjuk és átalakítjuk, 
ezzel további lehetőséget kínálunk az itt 
ellátott idősebb emberek szociális gondozá-
sának.

Bérlakás-, parképítés-, tornacsarnok- és 
iskola-felújítás

Kisvárda városa élve azzal a pályázati lehe-
tőséggel, amely a szociális célú város-rehabi-

litáció megvalósítása címet viseli, pályázatot 
nyújtott be 645 millió forintos összköltség-
gel bérlakás felújításra, a Városi Tornacsar-
nok rekonstrukciójára, a Somogyi Rezső 

A kisvárdai önkormányzat még 
az elmúlt évben pályázott a Tom-
pos úti és Gyár úti lakótelepek 
egy-egy játszóterének felújítására. 

Az Észak-alföldi 
Regionális Fej-
lesztési Tanács a 
tervezett 20,1 mil-
liós összköltségű 
beruházáshoz 15 
millió forint vis-
sza nem térítendő 
támogatást bizto-
sított. A fejlesztés 
keretében az idén 
április végére a ki-
vitelező elkészítet-
te az európai uniós 
előírásoknak, és a 
mai kor követel-

ményeinek megfelelő játszóteret. A 
rugós állatfigurák, kétüléses hinták, 
mérleghinták, homokozók, a kom-

Két játszótér Már euróPai norMáK szerint MÛKödiK
binált mászóvár, az egyensúlyozó 
híd és a biztonsági üléses hinta a 
gyerekek nagy örömére lehetőséget 
kínál az önfeledt kikapcsolódásra, a 
játékra. A komfortérzet javítására és 
a megfelelő környezet biztosítására 
a játszóeszközökön 
kívül hulladékgyűj-
tők, pihenőpadok, 
asztalok és kerék-
pártárolók is kihe-
lyezésre kerültek. 
Alighogy átadtuk 
a játszóteret május-
ban, néhány napon 
belül vandál kezek 
megpróbálták el-
rontani a gyerekek 
örömét, a megron-

gált és eltulajdonított játékszereket 
most még pótolni tudtuk.   

Az elkövetkezendő két évben 
belül, az igények miatt is indokolt 
további két hasonló játszótér meg-
építése, hiszen a város teljes terüle-
tén gyerekeinknek egyenlő feltéte-
leket kell biztosítanunk. 
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gármester köszöntőjében arról szólt, hogy 
szinte még be sem fejeződött a találkozó, és 
máris kezdeni kell a következő szervezését. 
A díjkiosztón az alábbi elismeréseket adták át:

A Nemzeti Erőforrás Minisztérium több 
évtizedes kiemelkedő művészi munkájáért 
Életmű-díjat adományozott a Nagyváradi 
Állami Színház Szigligeti Társulat tagjának, 
Halasi Erzsébet színművésznőnek.

A Nemzeti Erőforrás Minisztérium több év-
tizedes kiemelkedő színházvezetői munkájáért 
életpálya-díjat adományozott a Kassai Thália 
Színház igazgatójának, Kollár Péternek.

A Nemzeti Erőforrás Minisztérium díját 
a zsűri döntése alapján a Sepsiszentgyörgyi 
Tamási Áron Színház kapta A MIZANT-
RÓP című előadásáért.

A Szülőföld Alap díját a zsűri dönté-
se alapján megosztva, a Marosvásárhelyi 
Yorick Stúdió 20/20 című előadása, és a 
Csíkszeredai Csíki Játékszín LILIOM című 
előadása kapta.

Szabolcs-Szatmár-Bereg megye díját a 
zsűri döntése alapján a Három nővér című 

előadásáért a SZATMÁRNÉMETI ÉSZA-
KI SZÍNHÁZ HARAG GYÖRGY TÁR-
SULATA kapta.

Kisvárda város díját a zsűri döntése alap-
ján a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház 
Tompa Miklós társulatának A DÖG című 
előadása kapta.

A Nemzeti Kulturális Alap meghívásos 
pályázatán való részvételt a zsűri döntése 
alapján a beregszászi Kárpátaljai Megyei 
Magyar Drámai Színház társulata nyerte 
el az AHOGY TETSZIK című előadásuk 
alapján.

A Kisvárdai Várszínház és Művészetek 
Háza Különdíját a zsűri döntése alapján az 
Újvidéki Színház kapta, Az ember tragédiá-
ja előadásáért.

A Kisvárdai Várszínház és Művészetek 
Háza által a legjobb szórakoztató előadá-
sért felajánlott díjat a zsűri döntése alapján 
az Temesvári Csiky Gergely Állami Magyar 
Színház ÁJLÁVJU előadása kapta.

A Duna Televízió különdíját – portréfilm 
a Duna TV Kézjegy című sorozatában – a 
zsűri döntése alapján a 20 éves jubileumát 

ünneplő Újvidéki Tanyaszínház teljesítmé-
nyének elismeréséül a társulat igazgatója, 
Magyar Attila kapta.

Kisvárda város közönségdíját a Kassai 
Thália Színház VALAHOL EURÓPÁ-
BAN című előadása nyerte el.

A legígéretesebb fiatal színész számára 
alapított Teplánszky Kati díjat a zsűri dön-
tése alapján megosztva a Csíkszeredai Csíki 
Játékszín Liliom című előadásában nyújtott 
alakításáért Veress Albert és Benedek Ágnes 
kapta.

Dr. Oláh Albert Kisvárda város Pol-
gármesterének díját a Dunaszerdahelyi 
Epopteia Társulás Műhely – A nagyidai 
cigányok című előadásáért Gál Tamás 
kapta.

A Kisvárdai Várszínház és Művészetek 
Háza által felajánlott legjobb férfi főszerep-
lő díját a zsűri döntése alapján a Sepsiszent-
györgyi Tamási Áron Színház A mizantróp 
előadásában – Alceste megformálásáért 
Pálffy Tibor kapta.

A Kisvárdai Várszínház és Művészetek 
Háza által felajánlott legjobb női főszereplő 
díját a zsűri döntése alapján a Sepsiszent-
györgyi Tamási Áron Színház A mizantróp 

előadásában – Céliméne megformálásáért 
Kicsid Gizella kapta.

A Kisvárdai Várszínház és Művészetek 
Háza által felajánlott legjobb férfi mel-
lékszereplő díját a zsűri döntése alap-
ján a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház 
Tompa Miklós Társulatának A dög című 
előadásában Pisti szerepéért László Csaba 
kapta.

A Kisvárdai Várszínház és Művészetek 
Háza által felajánlott legjobb női mellék-
szereplő díját a zsűri döntése alapján a Sza-
badkai Népszínház Safe House című elő-
adásban nyújtott Mami alakításáért Vicei 
Natália kapta.

A Kisvárdai Várszínház és Művészetek 
Háza egyéni díját a zsűri döntése alapján 
az Újvidéki Színház, Az ember tragédiája 
című előadásban Lucifer megformálásáért 
Elor Emina kapta.

A záró gála befejezéseként Ron Aldrid-
ge: Csak kétszer vagy fiatal című darabját 
láthatta a közönség Ullmann Mónika, 
Schnell Ádám, Bodrogi Gyula, Balázs Pé-
ter, Esztergályos Cecília, Vándor Éva és 
Galambos Erzsi szereplésével, Léner Péter 
rendezésében.

Véget ért a XXII. színházI fesztIVál

avatta fel, a szobrot pedig Pernyák Sándor 
tűzoltó ezredes.

Ezt követően Rózsás Péter, a MÁV Gépé-
szet ZRT. Fényeslitkei Kocsijavító vezetője 
adta át az általuk felújított tűzoltó létrát a 
tűzoltóság részére. Így tovább bővült a régi 
tűzoltó eszközöket bemutató szabadtéri ki-
állítás anyaga.

A Petőfi szobortól a Városházáig 
tartó zenés tűzoltó felvonulás követ-
kezett, amit sokan néztek végig. Az 
ajaki mazsorettek tánca és a nyír-
bátori Tűzmanók oltási bemutatója 
egyaránt tetszést aratott a közönség 
soraiban.

Az ünnepi állománygyűlésen először Dr. 
Oláh Albert polgármester mondott köszön-
tőt, majd Petranics Vanda adott elő egy 
verset. Ezután Dr. Zoltán Ferenc tűzoltó 
ezredes, az Országos Katasztrófavédelmi Fő-
igazgatóság  tűzoltósági főfelügyelője mon-
dott ünnepi beszédet, majd Dr. Bene János, a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Múzeumok 
Igazgatóságának Igazgatója, a tűzoltóság 
125 éves jubileumára írott tűzoltó almanach 
egyik szerzője mondott beszédet.

Ezt követően a külföldi delegációk vezetői 
köszöntötték a kisvárdai tűzoltókat, s egy-
egy emléktárgyat ajándékoztak a tűzoltóság-
nak, melyeket Kis-Szabó Ferenc parancsnok 
vett át. A köszöntők és ünnepi beszédek után 
jutalmak, elismerések átadására került sor.

Dr. Zoltán Ferenc elismeréseket adott át:
A Kisvárdai Hivatásos Önkormányzati 

Tűzoltóság részére fennállásának 140. éves 
évfordulója alkalmából főigazgatói emlék-
tárgyat adományozott, melyet Kis-Szabó Fe-
renc tűzoltó alezredes, parancsnok vett át.

Az Országos Katasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság Főigazgatója a Kisvárdai Hivatásos 
Önkormányzati Tűzoltóság megalakulásá-
nak 140. évfordulója alkalmából kiemelke-
dő szakmai munkájuk elismeréseként soron 
kívül előléptette tűzoltó őrnaggyá Lázár 
András tűzoltó századost, a Kisvárdai HÖT 
Tűzmegelőzési Osztálya osztályvezetőjét és 
Molnár Zoltán tűzoltó századost, a Kisvár-
dai HÖT Tűzmegelőzési Osztálya kiemelt 
főelőadóját.

Soron kívül előléptette tűzoltó századossá 
Pokolné Kernács Andrea tűzoltó főhadnagy 
asszonyt, a Kisvárdai HÖT Gazdasági és El-

látási Osztály vezetőjét és Aros László tűzoltó 
főhadnagyot, a Kisvárdai HÖT „A” szogála-
ti csoport szolgálatparancsnokát. 

Pernyák Sándor tű. ezredes, a Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság Igazgatója, 
a Megyei Tűzoltószövetség elnöke a Kisvár-
dai Hivatásos Önkormányzati Tűzoltóság 
részére fennállásának 140. éves évfordulója 
alkalmából emléktárgyat adományozott. Az 
emléktárgyat a személyi állomány nevében 
Dobrai Zsolt tű. ftzls. mb. szolgálatarancs-
nok vette át.

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Tűzol-
tószövetség elnöke tűzoltó díszkardot ado-
mányozott Kis-Szabó Ferenc tű. alezredes, 
parancsnok részére.

Emléktárgyat adományozott kiváló tűzol-
tó szakmai teljesítményükért Szaniszló Lajos 
ny. tű. ftzls.-nak, a Pap Községi ÖTE vezető-
ségi tagjának, Korbács Ferenc tü. ftörm.-nek, 
a Demecser ÖTE parancsnok helyettesének, 
Petranics Szergej tű. törm-nek, a Kisvárdai 
Hivatásos Önkormányzati Tűzoltóság be-
osztott tűzoltójának.

Dr. Oláh Albert, Kisvárda város polgár-
mestere Kisvárda város és térsége tűzvédel-
mében, valamint a laktanya és tűzoltó tech-
nikai eszközök fejlesztése érdekében végzett 
áldozatos munkája elismeréseként, dicsé-
retben és jutalomban részesítette Kis-Szabó 
Ferenc tű. alezredes, parancsnokot.

A 2008-ban alapított AZ ÉV KISVÁR-
DAI TŰZOLTÓJA címet adományozott 
a Kisvárdai Hivatásos Önkormányzati 
Tűzoltóság vezetőségéből álló bizottság a 
hosszú időn át végzett kiemelkedő színvo-
nalú tűzoltó szakmai és közösségi munkája, 
valamint magas szintű sporttevékenysége 
elismeréseként 2010. évben Kőrizs Károly  
tűzoltó  főtörzsőrmesternek, egyben dicsé-
retben és jutalomban is részesítette.

A Kisvárdai Hivatásos Önkormányzati 
Tűzoltóság parancsnoka 2010-ben Mácza 
Endre Emlékdíjat alapított, mely első alka-
lommal került odaítélésre.

A Kisvárdai Hivatásos Önkormányzati 
Tűzoltóság parancsnoka Mácza Endre Em-
lékdíjat adományozott Dr. Oláh Albertnek, 
Kisvárda város polgármesterének, Dr. Bene 
Jánosnak, a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
Múzeumok Igazgatósága Igazgatójának, va-

lamint Szűrös Gyula nyugállományú tűzoltó 
alezredesnek, a Kisvárdai HÖT nyugdíjas 
parancsnokának.

A parancsnok kiemelkedő munkájuk 
elismeréseként dicséretben és jutalomban 
részesítette: Dudics Józsefné közalkalmazot-
tat, Leleszi Zsolt tű. zászlóst, mb. szolgálat-
parancsnokot, Kocserha Zoltán tű. zászlóst, 
Tóth Tamás tű. főtörzsőrmestert, Szabó 
László tű. főtörzsőrmestert, Szopkó Péter tű. 
főtörzsőrmestert, Rutkai Csaba tű. főtörzs-
őrmestert, Orosz Károly tű. törzsőrmestert, 
Bodor József tű. törzsőrmestert, Halász Gá-
bor tű.  törzsőrmestert, Molnár Ferenc tű. őr-
mestert, valamint Papp Zoltán tű. alezredest, 
a tűzoltóság TMM Osztálya Vezetőjét.

A Kisvárdai Hivatásos Önkormányzati 
Tűzoltóság parancsnoka a 40 éves tűzoltói 
szolgálatban töltött évek után dicséretben, 
díszoklevél és emléktárgy jutalomban, a 
Megyei Tűzoltószövetség nevében Jubileumi 
Emlékérem kitüntetésben részesítette Agár-
di Imrét, a Tornyospálcai Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület parancsnokát.

A Kisvárdai tűzoltóság kárfelszámolási 
munkáinak igen hatékony és önzetlen se-
gítéséért elismerésképpen díszoklevelet és 
emléktárgyat adományozott Rubóczki Zol-
tánnak, az AJAK ÖTE parancsnokának és 
Lukács Istvánnak, a Demecseri ÖTE pa-
rancsnokának.

A tűzoltóság kárfelszámolási munkáiról, 
mindennapi életéről szóló hiteles tudósítá-
sokért, a lakosság tűzvédelmi tájékoztatá-
sában nyújtott hatékony segítségéért elis-
merésképpen díszoklevelet és emléktárgyat 
adományozott Kőrizs József fotóriporternek, 
tudósítónak, szerkesztőnek.

A határokon átívelő tűzoltó baráti kapcso-
latok építéséért, barátságuk emlékére díszok-
levelet és emléktárgyat adományozott Kencse 
Elődnek, az erdélyi, Hargita megyei Csík-
szentimre község polgármesterének, Bocskor 
Andrásnak,  Csíkszentimre község Önkéntes 
Tűzoltó parancsnokának, Jozef Bloscicáknak, 
a Szlovák Köztársaság Önkéntes Tűzoltósá-
gai Országos Szövetsége elnökhelyettesének, 
a Michalovce, Nagymihály-i körzet Kataszt-
rófavédelmi Vezetőjének, valamint Drahos 
Hrenonak, a Szlovákiai Velké Kapusány, 
Nagykapos-i Tűzoltóság parancsnokának.

140 éves a Kisvárdai tÛzoltóság
(Folytatás az 1. oldalról)
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Idén augusztus 5-én került sor a 
hagyományos Anyatejes Világnap-i 
rendezvény megtartására a Kisvárda 
Városi Egészségügyi Alapellátás Vé-
dőnői Szolgálata szervezésében. Elő-
ször Lukács Katalin, az intézmény 
vezetője köszöntötte a szép számban 
megjelent kismamát, majd Dr. Lá-
zár Nagyezsda házi gyermekorvos 
beszélt az anyatejes táplálás jelentő-
ségéről.

Ezt követően Nagyné Pálúr 
Anita, mint gyakorló édesanya 
és kismama beszélt a szopta-
tással kapcsolatos élményeiről, 
az anya-gyermek kapcsolatról 
a szoptatás ideje alatt. Ezután 
a Pöttömke Bababolt tulajdo-
nosa, Juhászné Gyöngyi tartott 
termékbemutatót a kismamá-
kat és a babákat egyaránt segítő 
termékekről. Végül Debreceni 
Krisztina, a CEUMED Kft. 

területi képviselője tartott tájékoz-

tatót az általuk forgalmazott termé-
kekről, majd a résztvevők között a 
rendezvény támogatói által felaján-
lott ajándékokat sorsoltak ki.

Támogatók: Kisvárda Városi 
Egészségügyi Alapellátás, Fagyöngy 
Gyógyszertár Kisvárda, Pöttömke 
Bababolt Kisvárda, Ultra Marketing 
Kft. Budapest, Pezomed Kft. Nyír-
egyháza, Ceumed Kft. Budapest.

anyateJes VIlágnaP VárosunKBan

A Rotary Club Kisvárda nyári rövid utas 
(2-5 hetes) csereprogramja újból sikeres 
volt.
2010 nyarán 8 kisvárdai fiatal utazott 
külföldre rövid csereprogramra Kalifor-
niába, Olaszországba, Franciaországba, 
Belgiumba, Törökországba, Hollandiába 
a Rotary Club Kisvárda segítségével.
Hozzánk pedig hat középiskolás tanuló 
érkezett Kisvárdára, ahol egy hetet töl-
töttek el. A fogadó családok a Rotary 
Club szervezésében közös programokat 
valósítottak meg, saját gyerekeink, és 
más érdeklődő gimnazista gyerekek rész-
vételével. Emma Finnországból, Irem 
Törökországból, Elisa Olaszországból, Li-
kar Szlovéniából, Lotar Horvátországból 
és Joseph Izraelből érkezett. A gyerekek 
nagyon jól érezték magukat, megismer-
hették Kisvárda és környéke látnivalóit, 
sokat kirándultak, fürödtek és jó magyar 
szokás szerint rengeteget ettek.
Minden este vidám sütés-főzés zárta a 
napot, ahol volt alakalom a beszélgetésre, 
ismerkedésre. Óriási lehetőség ez a kisvár-
dai fiataloknak is, hiszen a közös angol 
nyelv gyakorlása mellett, életre szóló ba-

rátságokat kötnek és ők is szívesen utaz-
nak külföldre, hasonló táborokba.
A Rotary világszervezet garantálja a gyere-
kek biztonságát. A szülők biztosak lehet-
nek abban, hogy a gyerekek jó helyre ke-
rülnek, sok figyelmet és törődést kapnak.
Az egy hetes kisvárdai program után a 
vendég gyerekek Budapestre utaztak, ahol 
egy újabb hetet tölt el együtt az összes (kö-
zel 50), Magyarországon lévő cserediák.
Örülünk, hogy itt voltak, hogy vidáman 
tanulták a magyar szavakat és jó hírünket 
viszik szerte a nagyvilágba.A finn diák-
lány, Emma Olander így írt a program 
utolsó napján:
“A Hungarian Bridge 2010 első hete előtt 
szinte semmit nem tudtam Magyaror-
szágról vagy a magyarokról. Az egyetlen 
információm az volt róluk, hogy a nyel-
vük a finnel rokonságban van - de nem 
tudtam magyarul.
Miután eltöltöttem Kisvárdán egy hetet, 
lassan kezdem megérteni a magyar élet-
módot - sokat tanultam. Számos törté-
nelmi jelentőségű helyet meglátogattam, 
a többi külföldi diákhoz hasonlóan több 
időt töltöttem a vendéglátó családdal, a 

születésnapi buli, 
amelyen szeren-
csémre részt vehet-
tem - ezek mind-
mind különböző 
arcait mutatták meg 
az országnak. A 
programunk igazán 
változatos volt. Ter-
mészetesen voltak 

történelmi nevezetességek, régi várak, és 
hasonló fontos látnivalók, de boboztunk 
és strandoltunk is. Még sosem boboztam 
előtte, és nagyon ijesztő volt az elején. De 
aztán csodálatos érzés volt.
Az egyetlen ami ‘elrontotta’ a programot, 
a hőség volt. Bár ehhez Finnországban 
egyáltalán nem 
szoktam hozzá, 
mindig sikerült a 
többiekkel tarta-
nom.
Minden nap kerti 
partyval fejeződött 
be valamelyik ven-
déglátó családnál. 
Nekünk diákoknak 
ilyenkor volt alkal-
munk jobban meg-
ismerni egymást és 
egymás országát, és megkóstolni néhány 
magyar ételt, pl. a gulyást.
Az itteni ételek igen különböznek az ál-
talam megszokottaktól. Majdnem min-
den újdonság volt számomra: a mákos 
sütemény, az ablakban érlelt uborka….. 
Minden - minden meglepetés volt szá-
momra. De nem csak az ételek, az italok 
is tartogattak meglepetéseket. Például bár 
sosem hallottam róla, ittam traubisodát, 
és nagyon ízlett. 
Volt olyan is, ami pont olyan volt, mint 
otthon. Ihattam tejet egész nap, minden 
étkezéshez. Bár ez nem megszokott Ma-
gyarországon, örültem, hogy lehetőség 
volt rá.  
A nyelv is nehézséget jelentett az elején. 
Bár megszoktam, hogy angolul beszéljek, 
de az, hogy finn vagy svéd helyett egy 

számomra teljesen ismeretlen nyelvet is 
halljak egész nap - nagyon kimerítő volt. 
Szerencsére ezzel nem csak én voltam így, 
hanem a többi külföldi cserediák is.
Aztán voltak olyan élményeim is, ame-
lyek nem szerepeltek a programban, de 
sokat jelentettek számomra. Otthon so-

sem ébredek háromnegyed nyolckor a ha-
rangokra, nem ölelgetnek és puszilgatnak 
idegenek, nem iszom török kávét, és nem 
eszem bakhlavat. Az sem mindennapi, 
hogy egy éves szülinapi zsúron 4 tortát 
egyenek meg. A táj pedig egyszerűen gyö-
nyörű. 
Finnországban nincs annyi béka, mint 
itt. Körülbelül 30 békát számoltam meg 
egy este, miközben kocsival hazafelé tar-
tottunk. Továbbá láttam egy szabadon re-
pülő baglyot, és sok-sok gyönyörű gólyát, 
melyeket még sosem láttam így a termé-
szetben előtte.
A napraforgók az út mentén szintén fe-
lejthetetlenek.”
Örülünk neki, hogy a diákok ilyen sok 
pozitív élménnyel térnek haza, és jó hírét 
viszik Kisvárda városának és lakóinak.

siKeres nyári diáKcsere-PrograM

A Nyitnikék Tagóvodában ebben 
az évben is megrendezték a “Nyit-
nikék” Napokat 2010. június 4-8. 
között. Ez alatt az idő alatt válto-
zatos programokkal várták az óvo-
dásokat és a szülőket az óvoda dol-
gozói. Június 4-én Kulturális nap 
keretében mutatkoztak be az óvo-
dás csoportok, majd a szülők adták 
elő A kiskakas gyémánt félkrajcárja 
című mesét, a gyerekek legnagyobb 
örömére. (A mesét betanította Dr. 
Battyányiné Székely Csilla óvodapeda-
gógus). Este a szülők kikapcsolódásáé 
volt a főszerep, ugyanis ekkor ren-
dezték a hagyományos Kerti party-t, 
ahol zene, tánc, vacsora és tombola 
várta a kedves szülőket.

Június 7-én az Egészséges életmód 
napját rendezték meg az óvodában. 
Az időjárás ugyan nem tette lehető-
vé a várhoz való kirándulást, de az 

óvodában is hasznosan telt az idő a 
vidám sportversenyekkel.

Június 8-án Bíró Ilona és Bíró 
György környezetvédelmi pedagó-
gusok vezetésével környezetvédelmi 
vetélkedő keretében mutatták be a 
gyermekek, hogy az év során elsajá-
tított ismereteket és tapasztalatokat 
hogyan tudják hasznosítani a min-
dennapi életükben. A versenyből a 
résztvevő csapatok tagjai és a közön-

ség is nagyon sokat tanulhatott a 
környezetvédelem fontosságáról. A 
gyerekek megtapasztalhatták, hogy 
mit tehetnek ők maguk és család-
juk a természet és a környezet meg-
óvása érdekében.

A Nyitnikék Óvoda közössége 
különösen nagy hangsúlyt fektet a 
gyermekek környezettudatos neve-
lésére, így gyakoriak az ezzel kap-
csolatos rendezvények.

Környezeti nevelés a nyitniKéK tagóvodában
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A Telegdi Kata Szakiskola és Szakközépis-
kola tanulói sikeresen szerepelnek különbö-
ző szakmai-, tanulmányi és sportversenye-
ken. Az elmúlt tanév végén megrendezett 
versenyeken az alábbi szép sikerek születtek 
az iskola tanulóitól:
A 13. évfolyamos kozmetikus tanulók kö-
zül Nagy Mónika I., Németi Tünde Beáta 
III., és Batári Lilla IX. helyezést ért el a 
Szabolcs Kupán. Felkészítő tanáruk: Ko-
vács Istvánné mesterkozmetikus, kozmeti-
kus szakoktató.
A fodrász tanulók közül a 11. évfolyamos 
Jefcsák Ádám III. lett a Szabolcs Kupán. 
Felkészítő tanára: Polyákné Márta Edina 
mesterfodrász, fodrász szakoktató.
A miskolci Kézműves Kupán a kozmetiku-
sok között Nagy Mónika II., Németi Tünde 

Beáta VII., Batári Lilla V. helyezést ért el 
és különdíjban részesült, Tóth Gabriella IX. 
helyezést ért el. Felkészítő tanáruk: Kovács 
Istvánné mesterkozmetikus, kozmetikus 
szakoktató.
A fodrászok közül Berecz Gabriella és Szabó 
Edina III. helyezést értek el és különdíjban 
részesültek; Papik Anett oklevelet kapott; 
Kiss Erika IV. helyezett lett és különdíjban 
részesült. Felkészítő tanáruk: Bíró Ágnes 
mesterfodrász, fodrász szakoktató.
A „Mozdulj Várda” megmérettetésen Lizák 
András, Dudics Tibor, Kecsmár Béla és Ved-
res László indult az iskola képviseletében. 
Kecsmár Béla számítógép-szerelő, karban-
tartó, végzős tanulónk harmadik helyezést 
ért el, melyért egy kupát és egy focilabdát 
kapott.

A Várday István Tagintézmény és Ökoiskola 
tanulmányi versenyeredményei: Város-, vá-
roskörzeti I. hely
Illés Blanka 4.a versmondó verseny, Nagy 
Bence 5.a Funny sring angol nyelvi ének ver-
seny, Papp Dalma 7.b kémia verseny, Smajda 
Fanni 5.a prózamondó verseny, III.kcs. fiú-, 
III.kcs. leány- és IV. kcs. leány kézilabda. IV. 
kcs. leány kézilabda - Mikulás Kupa.
II. hely - Farkas Fatima 8.a kémia verseny, 
Filep Zsolt 8.a informatika verseny, Pongó 
Alexandra 5.a prózamondó verseny, Nagy 
Bence 5.a Kazinczy szépolvasó verseny, Papp 
Letícia 4.b Városi Könyvtár Uniós rajzpá-
lyázata, Papp Dalma 7.b Városi Könyvtár 
Uniós rajzpályázata, Jónás Julianna 7.b „Az 
én városom” Városi Könyvtár rajzpályázat, 
IV. kcs. fiú kézilabda, IV. kcs. fiú kézilabda 
Mikulás Kupa
III.hely - Baksa Evelin 4.a versmondó ver-
seny, Filep Zsolt 8.a kémia verseny, Tóth 
Adrienn 4.b Városi Könyvtár Uniós rajzpá-
lyázata, Jónás Julianna 7.b Városi Könyvtár 
Uniós rajzpályázata, Alsó tagozatos sor- és 
váltóverseny
Megyei I.hely - Orosz Mihály 2. osztály Ész-
forgató matematika verseny, Papp Dalma 
7.b rajzpályázat
II. hely - Szarvas Boglárka 4.a Bendegúz 
nyelvész verseny, Jónás Julianna 7.b Föld 
Napja megyei rajzpályázat, IV. kcs. leány 
kézilabda elődöntő, Alsó tagozatos leány 

tornacsapat
III. hely - Farkas Fatima 8.a megyei kémia 
verseny, III.kcs. fiú-, III.kcs. leány-, IV. kcs. 
leány kézilabda
V. hely - Bányai Petra 2. osztály Észforgató 
matematika verseny, Filep Zsolt 8.a megyei 
kémia verseny, Jónás Julianna 7.b megyei 
rajzpályázat
VI. hely - Papp Gergő 6.a alapműveleti ma-
tematika verseny, Papp Dalma 7.b megyei 
kémia verseny
VII. hely - Batári Dávid 2. osztály Észfor-
gató matematika verseny, Krakk Bíborka 4.a 
osztály Észforgató matematika verseny
VIII. hely - Filep Zsolt 8.a Hevesy Gy. me-
gyei kémia verseny, Bodó András 7.a, Filep 
Zsolt 8.a, Mózes Orsolya 8.a, Papp Dalma 7.b 
Föld Napja megyei, környezet-, természetvé-
delmi, földrajz verseny
IX. hely - Papp Letícia 4.b Észforgató mate-
matika verseny
X. hely - Farkas Fatima 8.a Zrinyi I. mate-
matika verseny
Országos VII. hely
Nagy Bence 5.a, Smajda Fanni 5.a, Vass Anna 
5.a, Kiss Ágnes 5.a TITOK levelezős angol 
nyelvi verseny
VIII. hely - Bojza Viola 6.b, Nagy Ingrid 6.b, 
Halász Kincső Fruzsina 6.a, Popelics Júlia 6.b 
TITOK országos történelmi levelezős ver-
seny
IX. hely - Popelics Júlia 6.b, Szilágyi Réka 

VersenyeredményeK a VárdayBól 6.b, Arnóczki Dominika 6.b, Tóth Lívia 6.b 
TITOK levelezős angol nyelvi verseny
XIII. hely - Leány tornacsapat
XV. hely - Bodó András 7.a Teleky P. országos 
földrajz-földtan verseny
XIX. hely - Bezzegh Rozália 7.b, Hajdu 
Bettina 7.b, Hardi Renáta 7.b, Papp Dalma 
7.b TITOK országos történelmi levelezős 
verseny
OXFORD Országos projekt verseny leg-
jobbjai: Popelics Júlia, Bojza Viola 6.b, Mak-
lári Dániel 6.a, Banga Renáta, Balogh Barba-
ra, Farkas Fatima 8.a osztályos tanulók
Simonyi Zsigmond helyesíró verseny megyei 
legjobbjai: Nagy Bence 5.a, Papp Dalma 7.b, 
Farkas Fatima 8.a
Koi Márta Emléktorna I. hely – Várday Ist-
ván Tagintézmény és Ökoiskola csapata.
„Ne felejtsek!” országos anyanyelvi verseny 
Aranyfokozat
Balogh Barbara 8.a, Papp Dalma 7.b
Ezüstfokozat
Balogh Szabina 5.a, Vass Anna 5.a, Ivánkó 
Biankó 5.b, Orosz Ildikó 5.b, Petykó Tamás 
5.b, Sándor Dominika 5.b, Bojza Viola 6.b, 
Tóth Lívia 6.b, Bezzeg Rozália 7.b, Hardi 
Renáta 7.b, Nagy Annabella 7.a, Bodó And-
rás 7.a, Balogh Anita 8.a, Balogh Rebeka 8.a, 
Farkas Fatima 8.a, Filep Zsolt 8.a, Mózes Or-
solya 8.a, Pethő Gréta 8.a, Répási Enikő 8.a, 
Mónus Dóra 8.b, Révész Henriette 8.b, Tóth 
Brigitta 7.b
Bronzfokozat
Dorogi Viktória 5.b, Halász Kincső Fruzsina 

6.a, Maklári Dániel 6.a, Nagy Ingrid 6.b, 
Szilágyi Réka 6.b
Különdíjasaink
- A városkörzeti drámafesztivál legjobb ala-
kítás nyertesei: Illés Blanka, Krakk Bíborka, 
Szarvas Boglárka, Baksa Evelin 4.a. Legszim-
patikusabb csoport Csillagfény drámacsoport, 
különdíjas: Nagy Bence 5.a
- Ember és Föld összetartozunk megyei rajz-
pályázat: Tóth Adrienn 4.b
- Vass Anna 5.a. városkörzeti prózamondó 
verseny
Felkészítő pedagógusok:
Félegyháziné Bíró Judit tanító, Kandáné Pipa 
Mária tanító, Kontérné Pózner Zita informa-
tikatanár, Kovács Csabáné angoltanár, Krup-
páné Zajácz Anita angoltanár, Marjánné Szép 
Mária biológia-földrajztanár, Mártha László-
né magyartanár, Molnár Gáborné rajztanár
Dr. Szabó Lászlóné tanító, Szankuné Ésik 
Gabriella testnevelő, Szegediné Godek Margit 
magyartanár, Szivákné Fehér Andrea törté-
nelemtanár, Tóth Béla matematika-kémia-
tanár.

2010. június 4., délután 5 óra. Kisvár-
da főterén néhány ünneplőbe öltözött 
ember gyülekezett az országzászló kör-
nyékén. Az idő szomorú a hangulat 
nemkülönben. Egyszer csak feltünik két 
lovas huszár a főutcán. 
Néhányan megállnak egy 
pillanatra és érdeklőd-
nek egymástól hogy mit 
keresnek „ezek” itt? A 
lovasok úti célja szintén 
az országzászló a főtéren. 
Ünnepség készül? De mit 
ünnepelnek? Akik arra 
járnak, csodálkozva kérdezgetik egymás-
tól, hogy mi lesz itt? Nem ünnep, hanem 
megemlékezés, megemlékezés a 90 évvel 
ezelőtt e napon történtekről, az ország 
megcsonkításáról. Ha valaki nem tudná, 
vagy elfelejtette volna ebben az ország-
ban...

Aztán a rendőrség lezárja a forgalmat és 
a két lovas huszár (Nagy György és Sze-
regnyi György, a Napkori Lovas és Ha-
gyományörző Egyesület kisvárdai tagjai) 
felvitte a Rákóczi Szövetség Kisvárdai 

Szervezetének zászlaját az 
országzászló mellé.
A Himnusz eléneklése 
után a szónok beszédét 
hallgatta meg a bántóan 
gyér számú megjelent ér-
deklődő, majd Király Zita 
szavalta el Reményik Sán-
dor: Eredj, ha tudsz című 

versét. Bökő Péter káplán fohásza után 
a Szózat eléneklése következett, majd a 
szervezők: a Rákóczi Szövetség és a Vár-
day István Egyesület képviselői, valamint 
a megjelentek helyezték el koszorúikat és 
virágaikat az országzászló tövénél.

Borus Sándor titkár

Trianoni megemlékezés!
Kisvárdán sikeresen folyik az „Út a 

munkához” program megvalósítása. Lé-
nárt Andrásné aljegyző-titkárságvezető, a 
program koordinátora az alábbi tájékoz-
tatást adta az aktuális feladatokról: - A 
programban jelenleg is több helyszínen 
folyik a munka. Amit a 
városlakók is nap mint 
nap láthatnak: egyre több 
helyre kerülnek ki az el-
készült szemétgyűjtők 
és a virágládák. A Barati 
Kertészet jóvoltából aján-
dékba kapott virágok 
kerültek a tartókba, amit a Kisvárdai Szol-
gáltató Szervezet munkatársai ültettek el 
és végzik a pótlásukat is.

Azt is meg kell említenem, hogy a vá-
roslakók pénzéből, a befizetett adókból 
elkészített szemétgyűjtőket és a virágokat 
egyaránt rendszeresen ellopják, megron-
gálják (pl. kisállomás környéke, Mártírok 
útja) sőt tudunk olyan esetről is, hogy 
helyi lakos ezer forintért vásárolt a lopott 
kukákból. Sajnos feljelentést nem tud-
tunk tenni, mert a szemtanú nem vállal-
ta fel az esetet. A buszvárók felújítása is 

folyamatos, már sok helyre visszakerültek 
a felújított, beüvegezett és lefestett várók, 
ahol a széttört padokat is pótolták. A la-
kosság figyelmét arra is szeretném felhív-
ni, hogy őrizzük meg ezeket az értékeket, 
hiszen mindez a mi pénzünkből jött létre. 

Ha rongálókat látnak, 
jelezzék a rendőrségnek 
vagy a közterület fel-
ügyelőknek.

A köztemetőben az új 
kerítés elkészítése után 
az urnafal felújítása kö-
vetkezik, és a temetői 

utak is megújulnak majd. Ezek mellett 
folyamatosan zajlik a közterületek taka-
rítása, aminek következtében elmondhat-
juk, hogy tisztább lett a város a program 
beindítása óta. A szemetelők most már 
nem mondhatják azt, hogy nem volt hová 
kidobni a szemetet, mert száznál is több 
hulladékgyűjtőt helyeztünk ki eddig.

Ahhoz, hogy élhetőbb, még szebb le-
gyen városunk, még vannak ötleteink, de 
össze kell fognunk a megteremtett értékek 
megóvása érdekében - zárta szavait Lénárt 
Andrásné.

Út a munKához, a Köz érdeKéBen

telegdIs dIáKoK VersenysIKereI

Városunkban két oktatási in-
tézmény is sikeresen szerepelt 
az Apáczai Közalapítvány HA-
TÁRTALANUL! pályázatán, amelynek 
célja, hogy a középiskolai diákokat meg-
ismertesse a határon túli magyar terüle-
tekkel: Erdély, Kárpátalja, a Felvidék és a 
Vajdaság múltjával és jelenével.
A II. Rákóczi Ferenc Szakközép- és Szak-
iskola 60 diákja 6 kísérőtanárral négy na-
pos kirándulást tett májusban Szlovákiá-
ba. Az utazást az Apáczai Közalapítvány 

2.010.950,-Ft-tal támogatta.
Az Apáczai Csere János Általános 
Iskola, Gimnázium és Szakképző 

Iskola 40 diák és 4 kísérő tanár részvételével 
4 napos szakmai tanulmányi kiránduláson 
vett részt Erdélyben, 2010. augusztus 6-9. 
közötti időpontban. Az Apáczai Közala-
pítvány 1.440.000,-Ft összeggel támogatta 
az utazást.
Az utazásokról bővebben olvashatnak a 
www.kisvarda.hu oldal oktatási hírei kö-
zött.

Határtalan KirándulásoK Pályázatból

Az Oxford nyelvi verseny díjazottjai
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A Vári Emil Társulási Általános Iskola 
tanítványai ezt a tanévet is sikeresen és 
eredményekben gazdagon zárták. A ha-
gyományokhoz hűen ez évben is meg-
mutatták kiváló képességüket és tehetsé-
güket iskolánk tanulói:
1. A „Szép magyar beszéd” országos 
döntőjén - amit Kisújszálláson rendez-
tek - Toldi Evelin végzős diákunk az 1. 
díjat hozta el. Felkészítő nevelő: Tóthné 
Annuska Zsuzsanna.
2. A Nemzetközi Kenguru Matematika-
verseny díjkiosztó ünnepségére az ELTE 
egyik dísztermében került sor, ahol Ba-
rabás Martin 2. osztályos tanuló 12. he-
lyezést ért el. Felkészítő nevelő: Révész 
Katalin. Dobos Gábor 2., Fekete Zsolt 
10. helyezéséért vehették át a jutalmu-
kat. Felkészítő nevelő: Szemjánné Jászay 
Gabriella.
3. A XI. Országos Fekvenyomó Diák-
olimpia döntőjére Budapesten került 
sor, amelyen Szűcs Dániel 8. osztályos 
tanuló 1. helyezést ért el, s korcsoport-
jában országos rekordot állított fel 109 
kg-mal.
4. Nemzetközi úszóversenyen, amely 
Lengyelországban volt megrendezve 
Molnár Laura 6. osztályos tanuló (a nyír-
egyházi VSC tagja ) 3. helyezést ért el.
5. A London Bridge országos tesztmeg-
oldó versenyen Szakszon Eszter 4. osztá-
lyos tanuló 7., Babos Anett 8. osztályos 
tanuló 7., Vajas Dóra 8. osztályos tanuló 
10. helyezést értek el, Baksa Mária 8. 
osztályos tanuló eredményesen szerepelt 
a megmérettetésen. Felkészítő nevelő: 
Győr Erika. Sándor Katalin 6. osztályos 
tanuló szintén eredményesen szerepelt. 
Felkészítő nevelő: Ténai Nóra.
6. A Jedlik Ányos Országos Fizikaver-
senyre már ősszel megkezdik a felkészü-
lést diákjaink. Kovács Kornélia 5. osztály 
3. díj, Rétfalvi Tamás 7. osztály 3. díj, 
Turik Ákos 7. osztály 3. díj, Dobos Gábor 
8. osztály 3. díj, Vajas Dóra 8. osztály 8. 
díj, Barabás Sándor Alex 8. osztály 8. díj. 
Felkészítő nevelő: Reményi Józsefné.
7. A Curie Országos Kémia Emlékver-
seny megyei fordulóján Vajas Dóra 8. 
osztály 1. helyezett, Dobos Gábor 8. osz-
tály 2. helyezett, Artner Boldizsár 7. osz-
tály 1. helyezett lett. A Curie Országos 

Kémia Emlékverseny országos forduló-
ján Vajas Dóra 8. osztályos tanuló 11. 
helyezést, Artner Boldizsár 7. osztályos 
tanuló 15. helyezést ért el. Felkészítő ne-
velő: Novákné Albi Éva.
8. A Zrínyi Ilona Országos Matematika-
verseny megyei versenyén döntetlen 2. 
helyezettként jutott az országos döntőbe 
iskolánk két tanulója, ahol eredménye-
sen szerepeltek. Dobos Gábor 8. osztály, 
Kovács Bence Zoltán 8. osztályos tanu-
lók.
Az Alapműveleti Matematikaverseny 
megyei 1. helyezettjeként jutottak az 
országos versenyre, ahol Dobos Gábor 
8. osztályos tanuló 9. helyezést, Lipécz 
Máté 7. osztályos tanuló 13. helyezést 
ért el.
Iskolánk tanulói a Bereznai Gyula Or-
szágos Matematikaversenyen kiváló 
teljesítményt nyújtottak, ahová a ki-
emelkedő megyei eredményeik alapján 
jutottak be:
7. évfolyam: Lipécz Máté 4. hely, Rétfalvi 
Tamás 6. hely, Turik Ákos 15. hely. Fel-
készítő nevelő: Reményi Józsefné.
8. évfolyam: Dobos Gábor 2. hely, Kovács 
Bence Zoltán 3. hely, Vajas Dóra 7. hely, 
Fekete Zsolt 9. hely, Barabás Sándor Alex 
10. hely. Felkészítő nevelő: Szemjánné 
Jászay Gabriella.
9. Rétfalvi Tamás 7. osztályos tanuló a 
sportban is kiemelkedő teljesítményt 
nyújt. A Kyokushin karate DO SC Kis-
várda tagja, aki az V. Zemplén Kupa 
(Magyar Bajnokság ) I. helyezettje. A 
Diákolimpia országos elődöntő, illetve 
döntő 1. helyezettje. A VII. J&S SPEED 
Kupa 2. helyezettje. SWISS OPEN 
Nemzetközi Karate verseny 5-8. helye-
zettje.
10. Dr. Árokszállásy Zoltán Országos 
Biológia és Környezetvédelmi versenyen 
Kocz Péter 8. osztályos tanuló 12. helye-
zést ért el. Felkészítő nevelő: Tamásné 
Balogh Beáta.
11. Országos Torna Diákolimpia ver-
senyén Szombathelyen III-IV. kcs. fiúk 
10. helyezést értek el. A csapat tagjai: 
Szűcs Dániel, Lengyel Máté, Kovács Bence 
Zoltán, Turik Ákos, Vass Ákos, Tamás Bá-
lint. Felkészítő nevelő: Tamásné Balogh 
Beáta.

tanulmányI sIKereK a VárIBan

2010. május 19-én a Weiner Leó Alap-
fokú Zene- és Művészeti Iskola adott 
otthont – az iskola 50 éves jubileumának 
jegyében –, az első Kisvárdai Regionális 
Csellóversenynek. A verseny megálmo-
dója, Agárdi Gáborné tanárnő tanítványai 
mellett érkeztek vendégek Sárospatakról, 
Sátoraljaújhelyről, Nyírbátorból és Nyír-
egyházáról.
A bíráló bizottság három tagja:
- Papp László gordonkaművész, a debre-
ceni Kodály Zoltán Zeneművészeti Szak-
középiskola tanára, a zsűri elnöke.
- Farkas Zoltán gordonkaművész, a mis-
kolci Bartók Béla Zeneművészeti Szakkö-
zépiskola tanára.
- Fekete Ferenc gordonkaművész, a deb-
receni Simonffy Emil Zeneiskola nyugal-
mazott igazgatója, közoktatási szakértő.
A zsűri az egész napos versengést követő-
en az alábbi díjakat ítélte oda korcsopor-
tonként:
Előképző:
Dicséretben részesült: Németh Petra (Ta-
nára: Agárdi Gáborné)
Nívódíjban részesült: Jurás Dorka, Kele-
men Fanni, Tari Anna Zsófia (Tanáruk: 
Agárdi Gáborné)
Kiemelt nívódíjban részesült: Friderikusz 
Anna Flóra (Tanára: Agárdi Gáborné), 
Kardos Kolos Benedek (Tanára: Fehérné 
Sulyok Éva)
Első osztály:
Dicséretben részesült: Szabolcsi Noémi 
Rózsa (Tanára: Szabolcsiné Káplár Csilla)
Nívódíjban részesült: Boda Noémi, Kovács 
Dominika Regina, Németh Andrea Dóra 
(Tanáruk: Agárdi Gáborné)
Kiemelt nívódíjban részesült: Boros Cin-
tia (Tanára: Agárdi Gáborné), Gáspár Ta-
más Levente (Tanára: Fehérné Sulyok Éva), 
Sivadó András (Tanára: Joó Csabáné)
Második osztály:
Dicséretben részesült: Marina Katalin, 
Perdiák Bence (Tanáruk: Agárdi Gáborné), 
Sipos Áron (Tanára: Fehérné Sulyok Éva)
Nívódíjban részesült: Pethő Zsombor (Ta-
nára: Agárdi Gáborné), Szabó Balázs (Ta-
nára: Körösparti Ágnes), Tarek Ferenc József 
(Tanára: Joó Csabáné)
Kiemelt nívódíjban részesült: Molnár 
András Imre (Tanára: Fehérné Sulyok Éva), 
Pelle Júlia (Tanára: Joó Csabáné), Varga 
József (Tanára: Agárdi Gáborné)
Harmadik osztály:
Dicséretben részesült: Bákonyi Dzsenifer 

(Tanára: Szabolcsiné Káplár Csilla)
Kiemelt nívódíjban részesült: Tarek Teré-
zia (Tanára: Joó Csabáné)
Negyedik osztály:
Nívódíjban részesült: Vincler Doroti (Ta-
nára: Joó Csabáné)
Kiemelt nívódíjban részesült: Kiss Gréta 
(Tanára: Körösparti Ágnes), Pelle Fanni 
(Tanára: Joó Csabáné)
Ötödik osztály:
Nívódíjban részesült: Tarek Gabriella (Ta-
nára: Joó Csabáné)
Kiemelt nívódíjban részesült: Friderikusz 
Péter (Tanára: Agárdi Gáborné)
Hatodik osztály:
Kiemelt nívódíjban részesült: Aranyos 
János (Tanára: Körösparti Ágnes), Lakatos 
Anett (Tanára: Agárdi Gáborné)
Verseny kívül szerepelt Antal Botond (Ta-
nára: Papp László)
Továbbképző:
Kiemelt nívódíjban részesült: Melles Tiva-
dar (Tanára: Fehérné Sulyok Éva), Miho-
lecz Kitti (Tanára: Körösparti Ágnes)
A díjak átadása után a zsűri elnöke remé-
nyét fejezte ki, hogy ez a kisvárdai verseny 
hagyománnyá válik, s jövőre is találkoz-
hatnak itt a résztvevők. A cselló nép-
szerűsítésére is kiváló alkalom egy ilyen 
rendezvény, s hatására remélhetőleg egyre 
több diák választja ezt a hangszert, ha ze-
nei tanulmányokat szeretne folytatni.
Az I. Kisvárdai Regionális Csellóverse-
nyen résztvevő zeneiskolák:
- Farkas Ferenc Művészeti Iskola, Sáros-
patak
- Kossuth Lajos Gimnázium, Szakközép-
iskola, Kollégium és Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény, Sátoraljaújhely
- Magyar-Angol Két-tannyelvű Általános 
Iskola, Alapfokú Művészetoktatási Intéz-
mény, Óvoda, Bölcsőde, Nyírbátor
- Vikár Sándor Zeneiskola AMI, Nyíregy-
háza
- Duo-Art Alapfokú Zene- és Művészet-
oktatási Intézmény, Kisvárda
- Weiner Leó Alapfokú Zene- és Művé-
szeti Iskola, Kisvárda
A verseny színvonalas lebonyolításáért 
köszönet illeti a házigazda intézmény 
résztvevő zenepedagógusait, az ellátásban 
közreműködő dolgozókat és szülőket, 
akik bármilyen módon hozzájárultak a 
verseny megvalósulásához, s természe-
tesen Agárdi Gáborné tanárnőt, mint fő 
szervezőt és felkészítőt.

regionális csellóverseny Kisvárdán

A matematika verseny résztvevői

A verseny résztvevői
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„ A mosoly legrövidebb út két ember 
között, a tánc pedig a legrövidebb út 

két lélek között.”

A Somogyi Rezső Általános Iskola 
Táncgálával zárta ünnepi hónapját. 
Dr. Onder Istvánné igazgatónő kö-
szöntő szavaiban elmondta: a prog-
rammal Kisvárda várossá avatásának 
40. évfordulójára emlékezünk.

A műsorban felléptek az iskola 
volt és jelenlegi tanulói, valamint 
több iskola vendégtáncosai. Stan-

dard, latin-amerikai és divattánco-
kat mutattak be, énekkel, verssel 
köszöntötték városunkat. A kore-
ográfiákat készítette és a táncokat 
betanította Petrásné Barkaszi Zsu-
zsanna.

A fergeteges hangulatban zajló 
délután fináléjában a gyerekek ma-
gasba eresztették a Kisvárda város 
40 évét jelképező 40 léggömböt.
Boldog Születésnapot Kisvárda, 
hajrá Somogyi!

Május 14.-én hagyományainknak 
megfelelően tartottuk meg a csalá-
dok nemzetközi napját.
A Református Általános Iskola nép-
tánccsoportjának bemutatója üde 
színfoltja volt a délelőttünknek.
Időközben a szülők és a dolgozók el-
kezdték a bográcsgulyás főzését.
Nagy sikere volt a pusztakocsiká-
zásnak, aminek a volt, a leendő és 

a mostani óvodásaink, a szülők és a 
vendégek egész nap nagyon örülhet-
tek.
Ez olyan élmény volt mindenki szá-
mára, ami a mai modern világban 
ritkán adódik.
Délután a Csiga-biga csoport, majd 
a Katica csoport Anyák napi évzá-
ró műsorában gyönyörködhettek a 
hozzátartozók.

A színvonalas műsorok után 240–en 
fogyasztották el az ízletes bogrács-
gulyást. Az egész napos programot 
záró tombolasorsolást mindenki iz-
gatottan várta.
Ez a nap sem lett volna ilyen ered-
ményes a szülők segítőkész támoga-
tása nélkül, köszönet érte.

Csajkovszkij megemlékezés a Vá-
rosi Könyvtár zenei részlegében
„...a zene a legromantikusabb valamennyi 

művészet közt...A zene egy ismeretlen 
birodalmat tár fel az ember előtt: olyan 

világot,...amelyben minden, fogalmakkal 
meghatározható érzelmet hátrahagy, hogy 

átadja magát a kimondhatatlannak.”
(E. T. A. Hoffmann)

Pjotr Iljics Csajkovszkij születésének 
170. évfordulója alkalmából került 
sor a Városi Bölcsőde és Rehabili-
tációs Napközi Otthon és a Városi 
Könyvtár közös programsorozatá-
nak legutóbbi rendezvényére.
A megemlékezés során röviden átte-
kintettük a zenetörténet és a zene-
irodalom egyik legnépszerűbb mes-
terének az életútját, aki „tobzódóan 
szenvedélyes”, ízig-vérig romantikus 
szimfóniáival, balettzenéivel, operá-
ival, és egyéb hangszeres műveivel 

beírta nevét a „legnagyobbak” közé. 
Teljes életét a zenének szentelve val-
lotta: „a munka az egyetlen gyógyír 
a keserűségre...”
Az első Európa-szerte népszerű 
orosz zeneszerző életművét sajátos 
dallamosság, érzelemgazdagság és 

élénk hangszerelés jellemzi. „Életét 
fájdalmas epizódok törték meg, sőt 
nemegyszer a halállal viaskodott, 
mivel túl érzékeny, neurotikus al-
kat volt. De fájdalmán keresztül is 
átfénylett azonban géniusza, amely 
a legszebb romantikus melódiákat 
alkotta. Halhatatlan művészete az 
emberiség közkincsévé vált.”
A foglalkozás során a zenei részleg 
kézikönyveivel is megismerkedhet-
tek az érdeklődők, további informá-
ciókat merítve belőlük a zeneszerző 
szerteágazó munkásságáról.
Ezt követően Csajkovszkij legsi-
keresebb műveiből hallgattak meg 
részleteket, majd megtekintették 
a „A munka az egyetlen gyógyír a 
keserűségre” című hanglemez- és 
könyvkiállítást a könyvtár emeleti 
galériájában.
A zeneszerző fő művei: operák 
(Anyegin, Pikk Dáma), balettek 
(Hattyúk tava, Csipkerózsika, A dió-
törő), 6 szimfónia, Hegedűverseny, 
3 zongoraverseny, kamara-, kórus-, 
zongoraművek, dalok, - csaknem 
mind megtalálhatók a könyvtár ze-
nei részlegében.

Klicsu Emília
könyvtáros

A közelmúltban ért véget a XX. 
Nemzetközi Vasutas Alkotótábor 
Tokajban, melyre számos alkotó ka-
pott meghívást az ország különböző 
pontjairól és külföldről. Kisvárdáról 
két alkotó, Csorba István Kadosa, a 
Magyar Kultúra Lovagja és Szeifried 
Zoltán festő-grafikus kapott meghí-
vást.

A 2010. június 20-27. között, a 
tokaji Vízisport Turistaházban és 
környékén megrendezett művészeti 
tevékenységeket Ko-
lozsváry Katalin debre-
ceni tábor- és művészeti 
vezető koordinálta. Az 
elkészült alkotásokból a 
Vasutas Egyetértés Mű-
velődési Központban, 
2010. július 6-án nyílt 
kiállítás Debrecenben.

2010. június 26-án 
este a sóstói Krúdy Vigadóban ke-
rült megrendezésre a Sport és Kul-
turális Szalon Kft. szervezésében 

egy jótékonysági est. A Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyei veterán lab-
darúgó csapat hazai és nemzetközi 
szereplésének támogatására, a hazai 
Magyar Veterán Labdarúgó Váloga-
tott megsegítésére jött létre a ren-
dezvény.

Kiemelt díszvendég volt Grosics 
Gyula, az Aranycsapat kapusa, aki 
csak videóüzenetben lehetett jelen 
az esten, Buzánszky Jenő, az Arany-
csapat hátvédje személyesen, Mé-
szöly Kálmán, Őze Tibor, az MLSZ 
és az UEFA program menedzsere, 
az OVLS ügyvezető elnöke, Kósa 
Csaba újságíró, a Magyar Újságírók 
Közössége elnöke, továbbá Nyíregy-
háza város országgyűlési képviselői, 
vezetői.

Kisvárdáról meghívást kapott 
Szeifried Zoltán festő-grafikus, aki 
az Aranycsapat legendás alakjait 

rajzokban és festmé-
nyekben is megörökí-
tette, mely utóbbiak 
stílszerűen nyolcszög-
letű képkeretekben lát-
hatóak, a futball labda 
varrataira asszociálva. 
Az MLSZ vezetősége 
szeretné a kollekciót 
budapesti székházuk-

ban is kiállítani a közeljövőben, 
mely rendhagyó a maga nemében és 
formájában.

FestMényeK az aranycsaPat tagjairól

tánCgála a somogyIBanvirág-KeringÕ...

családoK naPja a Móricz úti óvodában
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Elkészült Kisvárda Településszerkezeti 
Tervének és Helyi Építési Szabályza-
tának módosítása, valamint a tele-
pülési területen kívüli külterület sza-
bályozási terve. A dokumentáció az 
Építési és Beruházási Osztály (Kisvár-

da, Szent László út 20. sz.) hivatalos 
helyiségében munkanapokon 8 órától 
16 óráig (péntek 8-13 óráig) megte-
kinthető. A tervvel kapcsolatos véle-
ményét, észrevételét írásban az Építési 
és Beruházási Osztályon leadhatja.

Kisvárda Önkormányzatának Építé-
si és Beruházási Osztályára az elmúlt 
időben több, a város településrende-
zési terv módosításával kapcsolatos 
lakossági észrevétel érkezett. Ezen 
kifogások döntően a Várday István 
park övezeti változásával (közpark-
ból lakóterületté való átsorolás) 
kapcsolatosak. Tájékoztatjuk a tisz-

telt lakosságot arról, hogy a jelenleg 
véleményezés alatt álló tervdoku-
mentáció ilyen módosítási szándé-
kot nem tartalmaz, így a közpark a 
jövőben is az marad.
Kisvárda, 2010. június 8.

Marosán Andrea mb. főépítész
Bodnár Béla, az Építési és

Beruházási Osztály vezetője

„Tiszta élet, előrelátó bölcsesség és 
erény!”

Különleges élményben volt részük az 
idei tanévben a Várday 
István Tagintézmény és 
Ökoiskola diákjainak és 
nevelőiknek. 

A TÁMOP-3.4.1 
Kompetenciaalapú okta-

tás, egyenlő hozzáférés- innovatív intéz-
ményekben pályázat keretében vállaltuk 
névadónk, nagy tudású Várday István 
érsek úr, Mátyás királyunk fő- és titkos 
kancellárja életének és korának alapos 
feldolgozását. Iskolánk apródjai és ifjon-
cai időutazáson vehettek részt, visszatér-
ve Mátyás királyunk korába, a reneszánsz 
kultúrába.

Deákjaink igazi kis tudósok voltak 
egy teljes hétig. Kutattak, versenyeztek 

megtapasztalva azt a lehetőséget, hogy 
játékosan is el lehet jutni a tudás biro-
dalmába. 

 A témahét során minden korosztály az 
életkori sajátosságának megfelelő felada-
tok közül választhatott. Az egyes téma-
köröket, tevékenységformákat a nevelők 
maguk találták ki és ehhez jelentkeztek 
a diákjaink ki-ki érdeklődése szerint. A 
választott tárgykört tanulóink 5 tanítási 
napon, iskolai órákon és tanórán kívüli 
foglalkozásokon változatos tevékenység-
típusok és sokszínű módszertani eszkö-
zök segítségével dolgozták fel. A hét so-

rán, kooperatív technikák alkalmazásával 
ismerhették meg és dolgozták fel a rene-
szánszt bemutató szövegeket, Mátyás ko-
rabeli mondákat, a középkori vásárokat 
és a Várday család családfáját.

A témára való ráhangolódást az előze-
tes gyűjtőmunka segítette, majd az elmé-
lyülés után, az ismeretek rendszerezésé-
vel különböző produktumok születtek, 
melyeket kiállítás keretében tártunk a 
nyilvánosság elé.

A témahét során mind az alsós, mind a 
felsős diákok „szellemi lovagi tornán” és 
„Várdays hétpróbán” próbálták ki tehet-
ségüket a tudás és a mozgás területén.

Igazi, középkori vendéglátóként ad-
tunk otthont a híres, Várday István és 
kora a reneszánsz című művelődéstör-
téneti városi vetélkedőnknek. Ebben az 
évben Mátyás király és Beatrix esküvő-
jére invitáltuk meg a beöltözött városi 
lovagokat és úrhölgyeket. A nemes audi-
enciát az idén Dr. Kriveczky Béla, Papp 
Angéla és Bújdosó Tamás felügyelte. A 
szoros küzdelem eredményeként a lovagi 
I. helyet az idén a Református Általános 
Iskola, a II. helyet a Vári Emil Társulási 
Általános Iskola, a III. helyet a Somogyi 
Rezső Ált. Iskola, a IV-V. helyet a Várday 
István Tagintézmény és Ökoiskola lovag-
jai szerezték meg. Külön hála és köszönet 
Szivák Gábor játékmesternek, a Városi 
Könyvtár Igazgatójának.

A témahét során megtapasztalt siker-
élmény fontos motivációs tényező. A 
gyerekek a pedagógusaikkal együtt egész 
héten lázasan munkálkodtak, megízlelve 
az igazi, fáradhatatlan munka örömét.

A létrehozott színvonalas, szép alko-
tások és az átélt élmények mind arról 
tanúskodnak, hogy egy jó hangulatú, 
sikeres témahetet zártunk, méltóképpen 
Várday István emlékéhez.

Dr. Szabó Lászlóné és Szivákné Fehér 
Andrea témahétfelelősök

Sikeres pályázat a Rákócziban
A közelmúlt (1939-1990) történel-
mi eseményeinek feldolgozása, még 
élő szemtanúk felkutatása a célja an-
nak a pályázatnak, amely a II. Rákó-
czi Ferenc Szakközép- és Szakiskolá-
ban beindult.
Audiovizuális emlékgyűjtés címmel 
az Új Magyarország Fejlesztési Terv 
részét képező TÁMOP 3.2.9/B-08/2 
kódszámú pályázat keretein belül 
szeretnénk a feltételeket megterem-
teni az érintett korszak megismeré-
séhez. A történelem szakos tanárok 
szakkört szerveznek a tanulóknak, 
ahol elsajátítják az interjúkészítés 
technikáját, majd 20-45 perc időtar-
talmú filmet készítenek a felkutatott 
interjúalanyokkal. A pályázat ehhez 
anyagi feltételeket nyújt 5 millió fo-
rint vissza nem térítendő támogatás 
keretében, továbbá Budapesten to-
vábbképzésekkel segíti a résztvevő 

tanárok felkészítését az életinterjúk 
elkészítésében.
500.000 Ft-ot használhattunk föl 
iskolánk technikai eszközeinek fej-
lesztésére. A tanulóknak ezekkel az 
eszközökkel lehetőségük lesz a múlt 
aktív feltárására. Az 
interjúkat beépítjük 
az oktatási anyagba, 
melyet 5 évig kell 
használni a tanítási 
órákon.
Itt szeretnénk megragadni az alkal-
mat, s kérjük azokat a személyeket, 
akik átéltek bizonyos történelmi ese-
ményeket, segítsék a munkánkat.
Várjuk jelentkezésüket iskolánk te-
lefonszámán: 06 45 410-000.
Az előkészületek már zajlanak, de az 
igazi munka szeptembertől kezdő-
dik majd.

Őszné Ignácz Éva
projektmenedzser

VárJáK a VároslaKóK Véleményét tájéKoztatás a rendezési tervrÕl

Idõutazás Várday IstVán korában

Velünk élõ TörTénelem

Ma egy munkahelyre bekerülni ko-
moly megmérettetést jelent, hiszen 
a többszörös túljelentkezéssel csak 
az veheti fel sikeresen a harcot, aki 
megfelelően képzett, és magas szin-
tű szakmai ismeretekkel 
rendelkezik. Ezért komoly 
előnyt jelenthet, az euró-
pai unió más államaiban 
megszerzett szakmai gya-
korlat. A külföldön végzett 
szakmai gyakorlat előnye, 
az eltérő munkakultúrában 
szerzett tapasztalat mellett, 
az idegennyelvtudás elmé-
lyítése.

A II. Rákóczi Ferenc Szakközép- és 
Szakiskola nyugalmazott igazgatója, 
Rozipál György felismerve azt, hogy 
az iskolában végző tanulóknak óriási 
előnyt jelentene a szakmai gyakorla-
tuk külföldön való teljesítése, 2004-
ben a Leonardo Nemzeti Irodával pá-
lyázati keretek között együttműködve 
elindította a külföldi szakmai gyakor-
lati programot.

A program célja a szakmai alap- és 
továbbképzés európai jellegének erő-
sítése, valamint az elméleti és gya-
korlati szakmai tudás és a szaknyelvi 
készségek fejlesztésének elősegítése.

A külföldi szakmai gyakorlaton a 
tanulóknak alkalma nyílik a mun-
katapasztalat megszerzésére, továbbá 
szakmai tudásának és készségeinek 
fejlesztésére, valamint a német nyelv 

aktív gyakorlására anyanyelvi kör-
nyezetben. Mindezek jelentősen nö-
velik munkaerő-piaci esélyeiket.

A program keretében az első al-
kalommal öt héten keresztül tartóz-

kodtak kinn a diákok. Idén 
a szakács, asztalos, pincér 
tanulók már három hónap-
ra utaztak Németországba, 
Rosenheim városába.

A június 1-jén kiutazó ta-
nulók mostanra túl vannak 
az első hetek megpróbálta-
tásain, melyek közül legne-
hezebben a honvágy, a csa-
ládi környezet, a barátok és 

a barátnők hiánya kezelhető. Ebben 
segítették és segítik őket a kísérőtaná-
rok: Vasvári Józsefné, Rozipálné Varga 
Éva és Rozipál György pedagógusok, 
akik ezen túlmenően megfelelő prog-
ramok szervezésével gondoskodnak a 
szabadidő praktikus eltöltéséről is.

Ma már a tanulók jó kedvvel, szí-
vesen mennek dolgozni. Büszkék 
arra, hogy munkájukra számítanak. 
Megelégedéssel fogadják az elismerő 
szavakat és irigykednek azokra, akik 
jövőre utazhatnak majd ki, köszön-
hetően a 2011. évre elnyert sikeres 
pályázatnak.

Külön élményt jelent a résztvevők 
számára, hogy a futball világbajnok-
ság eseményeit, a német csapat sike-
reit, örömeit, kulturált ünnepléseit is 
megélhetik.

szerezz szaKMai taPasztalatot KülFöldön!

Május utolsó hétvégéjén rendezték 
meg Zánkán a XXXIX. Felmenő 
Rendszerű Országos Elsősegély-
nyújtó versenyt. Ifjúsági kategóri-
ában a Kisvárdai Bessenyei György 
Gimnázium és Kollégium csapata 1. 
helyezést ért el, de több megyénk-
beli csapat is dobogóra állhatott a 
rangos versenyen.
Első helyezést ért el általános iskolai 
kategóriában a Mándoki Általános 
Művelődési Központ csapata, míg a 
felnőtt kategóriában 2. helyezett lett 

a Debreceni Egyetem Nyíregyházi 
Egészségügyi Főiskola Karának csa-
pata. Gratulálunk!

besiseK siKere az országos 
elsÕsegélynyújtó versenyen

A győztes csapat
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A Kistérségi Szociális Szolgálat iro-
dahelyiségébe új bútorok kerültek a 

nyár elején. Pályázati forrásból és 
némi saját erőből vásárolták meg 
az alapanyagot, amiből a Kisvár-
dai Szolgáltató Szervezet szak-
emberei készítették el a minden 
igényt kielégítő bútorokat - tájé-
koztatott Maklári Balázs igazga-
tó.
Szintén a KSZSZ munkatársai vé-
gezték el a Polgármesteri Hivatal 
előtt található tuják visszavágását, 
a veszélyesen megdőlt örökzölde-

ket pedig kivágták.

azonosító (rendszám, alvázszám) és 
gyártmány adatai,
c.) a tulajdonos, az üzembentartó, 
valamint az új üzembentartó termé-
szetes személyazonosító adatai (csalá-
di és utóneve, születési helye és ideje, 
anyja születési családi és  utóneve), a 
személyazonosságát igazoló okmány 
sorszám adata, valamint lakcím 
adata, jogi személy vagy jogi szemé-
lyiséggel nem rendelkező szervezet 
megnevezése, képviselőjének adatai, 
székhelyének (telephelyének) címe, 
cégjegyzék-, illetőleg nyilvántartási 
száma,
d.)  a járműhöz tartozó forgalmi en-
gedély sorszáma, az okmány új üzem-
bentartó részére történő átadásának-
átvételének ténye, időpontja,
e.) a járműnek üzembentartó birto-
kába kerülési időpontja,
f.) a jogügylet hatálybalépésének 
napja,
g.) a jármű tulajdonosának nyilatko-
zata, mely szerint a külön jogszabály-
ban előírt bejelentési kötelezettségé-
nek az okmányiroda előtt a jogügylet 
hatálybalépését követő 15 napon be-
lül eleget tesz.
h.) a felek nyilatkozata, melyben ki-
jelentik, hogy ismerik a bejelentés 
alapján a nyilvántartásba történő 
bejegyzéséhez fűződő joghatásokat, 
valamint a bejelentés elmaradásának, 
illetve bejelentési kötelezettség kése-
delmes teljesítésének jogkövetkezmé-
nyeit.
Felhívjuk továbbá az Ügyfelek figyel-
mét, hogy  az  adásvételi szerződést 4 
példányban kell elkészíteni, melyből 
a szerződés 1-2. példánya a vevőé, 3-
4. példány az eladóé.
Az adásvételi szerződéseken mind a 
vevő, az eladó, a tanuk aláírását ere-
detiben kell szerepeltetni.
Üzembentartói szerződések esetében 
a fentiek az irányadóak, az ügyben 
eljárhat a jármű tulajdonosa vagy a 
tulajdonos által meghatalmazott sze-
mély.
2010. július 1-jét követően csak a 
fenti adattartalmú  adásvételi szerző-
déseket és üzembentartói szerződése-
ket áll módunkban elfogadni!

TISZTELT ÜGYFELEK!
2010. július 1-jétől hatályba lépett 
a 304/2009. (XII. 22.) Korm. ren-
delet, amely meghatározza, hogy 
milyen adatokat kell tartalmaznia az 
adásvételi-, illetve az üzembentartói 
szerződésnek.
Az ADÁSVÉTELI SZERZŐDÉS 
kötelező tartalmi elemei:
a.) a jogügylet ingyenes vagy visszter-
hes (vételár összege) jellegének meg-
határozása,
b.) a jogügylet tárgyát képező jármű 
azonosító (rendszám, alvázszám) és 
gyártmány adatai,
c.) a felek természetes személyazono-
sító adatai ( családi és utóneve, szü-
letési helye, és ideje, anyja születési 
családi és utóneve) a személyazonos-
ságát igazoló okmány sorszám adata, 
valamint lakcím adata, jogi személy 
vagy jogi személyiséggel nem rendel-
kező szervezet megnevezése, képvise-
lőjének adatai, székhelyének (telep-
helyének) címe, cégjegyzék-, illetőleg 
nyilvántartási száma,
d.) a járműhöz tartozó okmányok 
(forgalmi engedély és törzskönyv) 
sorszámának, okmányok átadásának-
átvételének ténye, időpontja,
e.) a járműnek a vevő birtokába ke-
rülési időpontja,
f.)  a jogügylet hatálybalépésének 
napja,
g.)  a felek nyilatkozata, mely sze-
rint mindkét fél teljesíti bejelentési 
kötelezettségét az okmányirodánál a 
tulajdonjog változás hatálybalépését 
követő, jogszabályban meghatározott 
határidőn belül, (ELADÓ esetében: 
5 munkanap, VEVŐ esetében:  15 
nap)
h.) a felek nyilatkozata arról, hogy 
ismerik a bejelentés nyilvántartásba 
történő bejegyzéséhez fűződő jog-
hatásokat, valamint a bejelentés el-
maradásának, illetve bejelentési kö-
telezettség késedelmes teljesítésének 
jogkövetkezményeit.
Az ÜZEMBENTARTÓI SZERZŐ-
DÉS kötelező tartalmi elemei:
a.) a jogügylet ingyenes vagy visszter-
hes  jellegére történő utalás,
b.) a jogügylet tárgyát képező jármű 

A Múzeumok Éjszakája kisvárdai 
programjainak kidobolásával vette 
kezdetét a Rétközi Múzeumban az 
első ilyen rendezvény. Mint Dr. Vof-
kori Mária igazgató elmondta, min-
den előzetes várakozást felülmúlt a 
látogatók száma, hiszen nyolcszáz 
sorszámozott ingyenes belépőt ké-
szítettek, ami pillanatok alatt el-
fogyott, s az este végéig több mint 
1500-an vettek részt a programo-
kon. Az érdeklődők tartalmas, igazi 
értékeket felvonultató lehetőségek 
közül választhattak.

Az első esemény Szurcsik József 
festőművész kiállításának 
megnyitása volt. Dr. Seszták 
Miklós országgyűlési képvi-
selő köszöntője után maga 
a művész, az egri Eszterhá-
zy Károly Főiskola Vizuá-
lis Művészeti Tanszékének 
munkatársa nyitotta meg a 
kiállítást és tartott rendhagyó 
tárlatvezetést. A megnyitón 
közreműködött Mándi Ákos 
zongoraművész, a Weiner 
Leó Alapfokú Zene- és Művészeti 
Iskola egykori növendéke.

A múzeum előtt Síppal, dobbal, 
nádi hegedűvel címmel a kisvárdai 
Ligetkék együttes adott műsort, a 
múzeumban pedig Tündérmuzsika 
címmel énekes-táncos-mondókás 
játék várta a legkisebbeket Bum-
berák Majával.

Ezután került sor Az én múzeu-
mom címmel meghirdetett rajzver-
seny eredményének kihirdetésére. A 
versenyre összesen 125 rajz érkezett 
(30 óvodás, 60 alsó tagozatos, 31 fel-
ső tagozatos és 4 középiskolás). Az 
eredményeket Szurcsik József festő-
művész ismertette, és adta át a Kis-
várdai Rőtary Klub által felajánlott 
díjakat. A díjazottak: - Óvodások:
I. Tóth Zsombor (Nyitnikék Tagóvo-
da), II. Pataki Ákos (Szent László 
Óvoda), III. Szikora István (Szent 
László Óvoda), Különdíj: Szabó Kata 
(3 éves, Meserét Óvoda, Döge)
Általános iskola, alsó tagozat:
I. Jurás Boglárka (Somogyi Rezső 
Általános Iskola), I. Korponai Zsó-
fia (Vári Emil Általános Iskola), 
II. Korbás Bence, III. Kovács Petra 
(Somogyi Rezső Általános Iskola), 

Különdíj: Szabolcsi Anett 
(Somogyi Rezső Általános 
Iskola)
Általános iskola, felső tago-
zat:
I. Pataki Márk (Református 
Általános Iskola és Gimná-
zium), II. Purgel Réka (Vári 
Emil Általános Iskola), III. 
Tóth Vivien (Várday István 
Tagintézmény és Ökoiskola)
Gimnázium:
I. Horváth Adrienn (Besse-

nyei György Gimnázium)
A díjkiosztó után tovább folytató-

dott a program A csurkától a pacsir-
takontyig elnevezésű hajfonatkészítő 
versennyel, majd a Kuku kalandjai 
című sokszereplős mesejáték követ-
kezett Bumberák Majával és a gyere-
kek aktív közreműködésével.

Az est vége felé került sor a Járd ki 
lábam, járd ki most! című táncház-
ra, ahol kicsik és nagyok együtt ta-
nulták a tánc alapjait. Az egész estés 
program zárásaként közös tánccal, 
énekkel búcsúztatták a jól sikerült 
rendezvényt.

A fenti programok mellett folya-
matosan részt lehetett venni a múze-
umban és környékén népi hajfonási 
bemutatón, a vándorfényképész 
kisvárdai népviseletben készített 
képeket, a pulyasarokban gyöngy-
fűzést, papírhajtogatást, rajzolást, 
kőfestést gyakorolhattak a gyerekek. 
Kerek az én szoknyám alja címmel 
népviselet-bemutatót is láthattak, 
ahol nyírségi és kisvárdai viseleteket 
lehetett felpróbálni. Ugyancsak a 
népviseleteket mutatták be a Terka 
babák segítségével, akiket a gyere-
kek öltöztethettek különböző nép-
viseletekbe.

A múzeum mellett a Kisvárdai 
kisvásárban különféle kézműves 
termékeket vásárolhattak, aki pedig 
megéhezett a lacikonyhán kóstolha-
tott különféle népi ételeket, finom-
ságokat a penyigei asszonyoktól, az 
Egészségmegőrző és az „Életet az 
éveknek” Nyugdíjas Klub tagjaitól.

A rendezvény sikeres megrende-
zéséért Dr. Vofkori Mária igazgató 
köszönetet mondott minden tá-
mogatónak, köztük Kisvárda Város 
Önkormányzatának, Zámbó István-
nak és a Kisvárdai Rotary Klubnak.

nagy siKert aratott a MúzeuMoK éjszaKája az oKmányIroda táJéKoztatóJa

irodabúTor sajáT erõbõl

Önkormányzati hírek, kultúra
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Színes hírek

Dóra, Dicső Géza, Dicső Péter, Ig-
nácz Ferenc, Katona Sándor, Kerezsi 
Tamás, Korbács Éva, Kozma Lász-
ló, Kozma Zsolt, Molnár Bernadett, 
Molnár Tímea, Oszlánszki Zoltán, 
Paróczai István, Pállné Várnagy Va-
léria, Szabó Norbert, Valla Miklós, 

Varju Csaba… és mindenkinek ha-
talmas köszönet, aki úgy érzi, hogy 
hozzátett a rendezvény sikerességé-
hez!
Remélem jövőre is találkozunk!

Ignácz D. Péter

A show-n készült felvételekről a kö-
vetkező telefonszámon érdeklődhet-
tek: +3630-7711018

Kompetencia alapú 
óvodai programunkban 
május végén témahét 
keretében zajlottak az 
események óvodánkban. Egy hetes 
projektünk célja az egészséges élet-
vitel alakítása volt, a családokkal 
való közös tevékenykedések során. 
Egészségmegőrzés, betegségmegelő-
zés programunk a hét minden nap-
ján érdekes és változatos ismeret- és 
tapasztalatszerzési lehetőséget bizto-
sított a gyermekek számára mindhá-
rom csoportban. 
Az első napon óvodánk udvarának 
és környezetének tisztítása és szépí-
tése során tudatosítottuk a gyerme-
kekben környezetünk tisztaságának 
fontosságát, a szelektív hulladék-
gyűjtés szabályait.
Kedden “Egy gyerek egy virág” 
programunkban a sziklakertet és 

kis tavunkat ültettük be 
egynyári és évelő virá-
gokkal.
A gyerekek a hozott nö-

vényeket saját kis szerszámaik segít-
ségével ültették el, és a közös munka 
végeztével örömmel és megelége-
dettséggel gyönyörködtünk a szín-
pompás virágok látványában.
- A gyerekek saját virágai és a Ba-
rati kertészet dísznövényei ültetésre 
várnak -
Ez úton is szeretnénk köszönetet 
mondani a „Barati kertészetnek” az 
óvodánknak ajándékozott virágo-
kért, amelyekkel hozzájárultak kör-
nyezetünk szebbé tételéhez, a gyer-
mekek esztétikai ízlésformálásához.
A harmadik nap mindhárom cso-
portban nagy izgalomban telt, a 
gyermekek vizuális készségét, kreati-
vitását tettük próbára rajzversenyün-
kön „egészségesek leszünk, nagyok 
leszünk” címmel. A gyerekek több-
féle technika közül választhattak, 
amelyeket ügyesen gazdagítottak 
egyéni ötletekkel, elképzelésekkel.
Az elkészült munkákból kiállítást 
rendeztünk, a zsűri szerepét a szülők 
töltötték be, ők választották ki a leg-
jobban sikerült munkákat.

„Nyúl a répát azért rágja, hogy a 
foga meg ne bánja” – mottónkhoz 
hűen csütörtökön sok vitamindús 
friss zöldséget és gyümölcsöt fo-
gyasztottak a gyerekek változatos 
elkészítési formákban. Különböző 
gyógynövények teáit kóstolgatták, 
és beszélgettünk a természet kincse-
iben rejlő gyógymódokról.
- Saláta készítés a középső csoport-
ban -
Témahetünk egyik fontos eseménye 
a nemrég elkészült „sóbarlangunk” 
ünnepélyes átadása.
- Játék a sóbarlangban -
Rendezvényünkön dr. Szím Katalin 
orvos-természetgyógyász sok hasz-
nos tanács közreadása mellett elő-
adást tartott arról, hogyan is fejti ki 
hatását a sókristály. „Sóbarlangunk” 
falai sóbányából származó só töm-
bökkel vannak kirakva a talaj pedig 
süppedős „sóhomokozó”.

A légtérbe porlasztott só szem-
csék által a levegő tökéletesen 
por és ingermentes, erős anti-al-
lergén és anti-bakteriális hatású, 
gyógyítóan és megelőzőleg hat a 
légúti megbetegedésekre.
Az átvilágított sótömbök a 
napfény spektrumának megfe-
lelő színterápiás hatást hoznak 
létre, amely stresszoldó, lazító. 
Ajándékba kapták a gyerekek 

a sókristályt melynek vizes oldata 
minden csoportban az egész nap 
folyamán biztosítja az egészséges le-
vegőt.
A hetet a szülőkkel közösen mozgá-
sos, játékos délutánnal zártuk.
A következő hét sem telt esemény 
nélkül óvodánkban. Május hu-
szonhetedikén a gyermekek napját 
ünnepeltük. Színes programjaink 
között arcfestés, versenyjátékok, 
aszfalt rajzverseny, buborékfújó ver-
seny közül választhattak gyermeke-
ink, kipróbálhatták új játékainkat: 
a labdamedencét, béka lépegetőt, a 
gyepsít, és egyéb mozgásos játékain-
kat, s természetesen nem maradt el 
a fagylaltozás sem.
- A legnagyobb örömöt a labdame-
dence szerezte a gyerekeknek -
A Tordai Úti Tagóvoda nevelőtestü-
lete

téMaHét a tordai úti tagóvodában

2010. július 1-jén jelent meg Új haj-
nal címmel a Radar zenekar lemeze 
a Rockinform Magazinban. Az ér-
deklődők augusztus 31-ig minden 
újság árusító helyen hozzájuthatnak 
a lemezhez, ezt követően pedig a 
CD-t árusító üzletekben, bevásárló-
központokban.
A zenekar 2010. szeptember 11-én 
„Lemezmegmutató koncertet” tart 
a Várszínpadon. Meglepetés zene-
karok: Jimi Hendrix + Judas Priest. 
Bővebb információk a zenekar hon-
lapján: www.radarzenekar.hu
A lemez megjelenését támogatták: 
Est lapok, Jármitészta, Észak-Kelet 
PRO Coop Zrt., Lesz@rom Ener-
giaital, A.M.G. Rabócsiring, Etler 

és Társa Kft., Dr. Láczay György 
ügyvéd, Simon János vállalkozó, 
Bucz Béla vésnök, �Dr. Péter Csa-
ba, Kulánda Ferenc vállalkozó.

a Kisvárdai rally show a főszer-
vező (nap)szemüvegén keresztül.

- Azt hiszem, nyugodtan mondha-
tom, hogy a rendezvényt sikeresnek 
ítélem, az ott tapasztaltak és a vis-
szajelzések is ezt igazolják.

Köszönöm szépen Kisvárda lako-
sainak és a környékbeli (és nem kör-
nyékbeli) települések érdeklődőinek 
a megtisztelő jelenlétét, nagyon lel-
kes és többé-kevésbé együttműködő 
közönségnek bizonyultak (a kevésbé 

részt az izgatottság és az emelkedett 
adrenalin-szint számlájára írjuk).

Természetesen nem tudom elég-

szer megköszönni a bemutatózó 
pilótáknak és csapataiknak, hogy 
eljöttek és ilyen fantasztikus hangu-
latot varázsoltak a vasárnap délutáni 
álmos belvárosba.

A rendezvény nem sikerülhetett vol-
na ilyen jól, ha nem állnak ilyen pozi-
tívan hozzá városunk intézményei és 
hivatalos szervei: a Polgármesteri Hi-
vatal és Dr. Oláh Albert polgármester, 
a Városi Rendőrkapitányság, a Tűzol-

tóság, a Katasztrófavédelem, a 
Polgárőr Egyesület és Veres Ist-
ván (mentők). Köszönjük!

Köszönöm még egyszer a 
szponzorainknak, akik segí-
tettek, hogy ne kelljen hitelt 
felvennünk.

Valamint végül, de nem 
utolsó sorban köszönöm 
azoknak az embereknek, akik 
nélkül nem jöhetett volna 
létre ez a mulatság: ifj. Bacsó 

István, Balogh Szabolcs, Barilló Réka, 
Bányai István, Dajka Sándor, Deák 

siKeres rally beMutató Kisvárdán

leMezMegMutató Koncert a radar-tól
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Iskolánk tanulóinak csaknem fele 
a 2009/2010-es tanévben is szá-
mos városi, városkörzeti, megyei 
és országos versenyen vett részt. A 
hagyományhoz híven sok tanuló be-
kapcsolódott az országos szervezésű 
levelező, feladatmegoldó versenyek-
be is. Most csak a legeredményeseb-
ben szereplő tanulókról és felkészítő 
tanáraikról készítettem beszámolót, 
mely a következő: 
Magyar nyelv és irodalom
Arany János Magyar nyelvi Verseny 
országos döntő: Kiss Emőke 3. hely; 
Csubák Ramóna 3. hely; Koncz Petra 
Sára 11. hely.
Bendegúz Nyelvész Verseny megyei 
forduló: Csubák Ramóna 4. hely; 
Kiss Emőke 9. hely; Koncz Petra Sára, 
Sebők Erika.
„Nyelvünkben élünk” Magyar nyel-
vi Verseny megyei forduló: Juhász 
Dóra 2. hely.
Simonyi Zsigmond Helyesírási Ver-
seny városkörzeti forduló: Kiss Emő-
ke 2. hely. Felkészítő tanár: Baloghné 
Votyku Klára.
Matematika
Mozaik Országos Tanulmányi Ver-
seny Matematika tantárgyból: Vin-
cze Laura Luca
Bendegúz Gyermek- és Ifjúsági Aka-
démia országos döntő: Mozga And-
rea 2. hely, Vincze Laura Luca 13. 
hely. Felkészítő tanár: Rozinkáné 
Pára Zsuzsanna.
Bolyai Matematika Csapatverseny 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
fordulója: 5.hely. A csapat tagjai: 
Csubák Ramóna, Kiss Emőke, Lizák 
Noémi, Sebők Erika.
Zrínyi Ilona Matematika Verseny 
megyei forduló: Kiss Emőke 7. hely.
Ambróczy Géza Matematika Ver-
seny megyei forduló: Kiss Emőke 3. 
hely. Felkészítő tanár: Czap Jolán.
Biológia
Teichmann Vilmos Megyei Biológi-
ai Verseny 2. hely. A csapat tagjai: 
Kiss Emőke, Kertész Alexandra, Koncz 

Petra Sára, Kozma Bence. Felkészítő 
tanár: Királyné Simon Edit.
Rajz
A Városi Könyvtár által szervezett 
„Magyarország 5 éve az Európai 
Unióban” rajzpályázat: Szeregnyi Vi-
vien 1. hely.
A Vári Emil Társulási Általános Is-
kola Várday István Tagintézmény 
és Ökoiskola által szervezett „Föld 
napja” c. rajzpályázat: Rozinka Rená-
ta 1. hely. Felkészítő tanár: Lancsák 
Zsuzsanna.
Ének
A Vári Emil Általános Iskola által 
szervezett „Funny Spring” angol 
nyelvi ének verseny: Dancs Nikoletta 
2. hely. Felkészítő tanárok: Bátyiné 
Nagy Éva, Kerezsi Béláné.
Testnevelés
Kazinczy Ferenc Általános Isko-
la Szabolcsveresmart Kincskereső 
Gyermekszervezet által szervezett 
XIV. TÓ-TÚRA: Szidor István 4. 
hely. Felkészítő tanár: Bábás László.
FE-TISZ Területi Futball Kupa. 
5.hely. A csapat tagjai: Herczeg Ist-
ván, Farkas Patrik, Dancs Tibor, Ró-
zsa Roland, Szűcs Tamás, Balogh Jó-
zsef, Szidor István. Felkészítő tanár: 
Dolhai Máté.
Informatika
A Vári Emil Általános Iskola által 
szervezett informatika városkörzeti 
verseny: Juhász Dóra 4.hely.
Felkészítő tanár: Királyné Simon 
Edit.
Komplex tanulmányi verseny
Az Apáczai Kiadó és a Szivárvány 
Heted 7  Határon gyermeklap által 
szervezett „Az államalapító Szent 
István” c. komplex tanulmányi ver-
seny országos döntő: Csintalan Dá-
vid 16. hely.
Felkészítő tanárok: Kerezsi Béláné, 
Rozinkáné Pára Zsuzsanna.
A KÉPEN A VERSENYEKEN 
LEGEREDMÉNYESEBBEN SZE-
REPLŐ TANULÓK ÉS FELKÉ-
SZÍTŐ TANÁRAIK LÁTHATÓK.

Rozinkáné Pára 
Zsuzsanna, Ba-
loghné Votyku 
Klára, Koncz 
Petra Sára, 
Csubák Ramó-
na, Vincze La-
ura Luca, Ju-
hász Dóra, Kiss 
Emőke, Mozga 
Andrea, Csin-
talan Dávid, 
Sebők Erika.
Az elért ered-
m é n y e k h e z 
gratulálunk, és 
további sikere-
ket kívánunk!

Czap Jolán
igazgató

versenyeredMényeK a teicHMannból
Május 28-án gyermeknapot tartot-
tunk a Somogyi Rezső Általános Is-
kolában. A játékos programok mel-
lett a szülők finom bográcsos ételeket 
készítettek. A tornateremben a regge-
li torna után az év során különböző 
versenyeken résztvevő diákokat kö-
szöntöttük. Tanulóink ebben a tanév-
ben is számos versenyen vettek részt, 
kiemelkedő eredményeket értek el. 
Büszkék vagyunk mindannyiukra!
- Országos mesemondó verseny: Deák 
Dorka 2. - Tóth Hajnalka.
- Országos Döntő Bendegúz Nyel-
vész Verseny: Jurás Dorka 4. - Gyü-
réné Gyarmati Viola; Juhász Miron 
5. - Tóthné Sáreczky Zsuzsa; Balogh 
Panna 15. - Gyüréné Gyarmati Viola; 
Fülezsdi Márk 15. - Tóth Hajnalka;
Jurás Boglárka 15. - Kovács Istvánné.
- Országos Formációs Táncverseny 
(alsó tagozat) 2. - Petrásné Barkaszi 
Zsuzsa.
- A Simonyi Zsigmond Helyesírási Ver-
seny országos döntőjében is sikerrel sze-
repelt Kundrák Barbara, aki a 2. helyen 
végzett (Felk.: Kovácsné Hajdu Tünde) 
és Hajdu Letícia, aki a 10. helyet szerez-
te meg. (Felk.: Juhász Béláné)
- Megyei Herman Ottó Helyesírási 
Verseny: Deák Anna 1. - Tóth Haj-
nalka; Jurás Dorka 3. - Gyüréné Gyar-
mati Viola; Kertész Zoltán 4. - Vizer-
né Dankó Edit; Soltész Virág 5. - Kiss 
Melinda.
- Megyei Bendegúz Nyelvész Anya-
nyelvi Verseny: Juhász Miron 2. - Tó-
thné Sáreczky Zsuzsa; Belinszky Blan-
ka 2. - Gyüréné Gyarmati Viola; Jurás 
Dorka 3. - Gyüréné Gyarmati Viola; 
Timku Edina 4. - Gyüréné Gyarmati 
Viola.
- Megyei helyesírási verseny, Nyírbá-
tor: Kertész  Zoltán 4. - Vizerné Dan-
kó Edit.
- Apáczai megyei helyesírási verseny:  
Kertész Zoltán 3. - Vizerné Dankó 
Edit.
- Megyei rajzverseny: Deák Dorka  1. 
- Tóth Hajnalka; Szabolcsi Anett 3. - 
Gyüréné Gyarmati Viola.
- Móra megyei matematika verseny: 
Hrinkó Délia 3. - Tóthné Ténai Zsu-
zsa; Kovács Petra 6. - Ficsóriné Kole-
szár Szilvia.
- Észforgató megyei matematika 
verseny: Juhász Miron 4. - Pollákné 
Csikós Mónika; Gyebnár Zsolt 5. -Pol-
lákné Csikós Mónika; Simon Vivien 5. 
- Néző Istvánné; Nagy Péter 5. - Tó-
thné Ténai Zsuzsa; Hozdik Csilla 6. 
- Mezőné Kovács Ágnes; Jurás Dorka 6. 
- Ficsóriné Koleszár Szilvia.
- Vértesi Géza megyei matematika 
verseny: Tulipán Kleopátra 4. - Oláh 
Gáborné; Kertész Zoltán 6. - Oláh Gá-
borné.
- Dienes Pál megyei matematika ver-
seny: Dankó Benedek 6. - Tóth Sán-
dorné.

- Szivárvány megyei mesemondó ver-
seny: Deák Dorka különdíjas - Tóth 
Hajnalka.
- Nemzeti Vágta Lovaglóverseny:Dar-
vai Csenge 1.
- Megyei labdarúgó bajnokság 1. - 
Mudri Béla.
- Megyei sor és váltóverseny 3. - Bíró-
né Tóth Ágnes.
- Kelet-Magyarországi Régió karate 
verseny - Berencsi Csaba.
- Megyei angol nyelvi verseny: Dolhai 
Gábor 1., Nagy László 4., Zubály Esz-
ter 4., Ragány Ádám 5. felk. Banuné 
Tutor Tímea, Pilcsák Máté 4. - felk. 
Hegyes Gábor.
- Megyei szavalóverseny: Juhász Dóra 
4. - Kovácsné Hajdu Tünde.
- Megyei történelem verseny: Molnár 
Petra 4. - Ujlakiné Tóth Enikő.
Simonyi Zsigmond helyesírási ver-
seny megyei forduló: Barkó Orsolya 
6. - Kovácsné Hajdu Tünde.
- Vértesi Géza matematika verseny: 
Babják Tamás 7. - Czifra Tamásné
-Megyei hittan verseny: Virga Ákos 
1.
- Jó tanuló, jó sportoló díj: Major 
Flóra
Az egyéni helyezetteken kívül csapa-
taink is kiváló eredményeket értek 
el. A megyei tornaversenyen az 1-2. 
korcsoportos lányaink (Meskó Zsófia, 
Nagy Anett, Leveleki Csilla, Zsoldos 
Eszter, Pollák Dorka, Rinkó Nóra, 
Csorba Blanka) negyedik, a 3-4. kor-
csoportban (Csontó Vivien, Nyakó 
Lili, Regőczy Dominika, Jenei Viktó-
ria, Orosz Csenge, Nagy Eszter, Hoz-
dik Fanni) ötödik helyezést értek el. 
Felk.: Bíróné Tóth Ágnes, Mudri Béla.
Iskolánk hírnevét öregbítették még 
táncos lábú lányaink, futballistáink, 
kis történészeink is.
Városkörzeti és városi versenyeken 68 
fő jutott fel a dobogó valamelyik fo-
kára.
A gyereknapon minden eredmé-
nyesen szereplő tanuló emléklapot, 
sportszereket vehetett át az iskola 
igazgatónőjétől. Itt hirdették ki azon 
gyerekek névsorát is, akik jutalom-
kiránduláson vehettek részt június 
első napjaiban. Az eredményesen 
szereplő nyolcadikosok könyvjuta-
lomban részesültek a tanévzáró ün-
nepségen.
Minden tanulónak, szüleiknek és fel-
készítő tanáraiknak gratulálunk!

Somogyi Rezső Általános Iskola

hírmorzsák, eredmények a somogyiból

Oktatás



Kisvárda 2010. június-július-augusztus

1�További hírek, képek: www.kisvarda.hu

Oktatás, kultúra

A Szent László Katolikus Szakközépisko-
la, Kollégium, Általános Iskola és Óvo-
dában minden évben köszöntik a peda-
gógusokat pedagógusnap alkalmából. A 
szülői munkaközösség nevében György-
né Nagy Zsuzsanna mondott köszöntő 
beszédet, melyet közzé teszünk, s ezzel 
kívánunk további sok sikert és jó egész-
séget Kisvárda minden pedagógusának, 
és az oktatásban dolgozóknak.
„Május első vasárnapja és június első va-
sárnapja a tavasz felemelő szép ünnepei 
közé tartoznak, hiszen az anyák (szülők) 
és pedagógusok közös erővel nevelik, ta-
nítják a jövő nemzedékét. Az ünnepek 
nélkülözhetetlenek életünkben. Lelki 
életünket erősítik, élményt jelentenek, 
gondolatok megfogalmazására ösztönöz-
nek, érzelmek szabadulnak fel. A mai 
nap ünnepi jellegét az fokozza, ahogy azt 
megéljük. A munkanapok mellett meg-
állunk egy rövid időre, magunk között 
vagyunk együtt, egymásra figyelünk. A 
közös ünnep kellemes érzése remélem 
majd tovább él a hétköznapokban, amely 
erősíti összetartozásunkat. A mosoly, a 
gyermekek iránti nyitottság, a törődés, 
az adni tudás és akarás a pedagógus leg-
mélyebb, legjellemzőbb tulajdonságává 
válik. A világon mindenkinek hinnie kell 
abban, hogy képes valami olyat nyújtani, 
amit a világ nélküle nem kapna meg. A 
jó pedagógus nagyon-nagy kincs a gyer-
mek és szülő számára egyaránt, hiszen a 
legféltettebb értékeinket bízzuk rájuk.
Róth Márta szép köszöntőjének sorait 
idézem:

“Kezedbe teszem a könyvet,
hogy vezessen a sűrű ködben.
Kezedbe teszem az átlátszó kristályt,
hogy lásd a szépet, keresd a tisztát.
Kezedbe teszem a gyertyalángot
Világíts annak, aki bántott.”

A tanári pálya minden más pályánál tá-
gasabb, határtalanabb, s mint a Nílus 
termékeny vize, túlárad saját partjain. 
A jó tanár nemcsak pedagógus, hanem 
kertész, filozófus, művész és mesterem-
ber egy személyben. Életet visz a köny-
vekbe, a könyveken keresztül a tanításba. 
A pedagógusnak türelmesnek kell lennie 
másokkal szemben, közösségbe olvadó 
társas lénynek, miközben az egyéni arcu-
latuk kialakulása is elvárás. A feladatokat 
csak akkor tudják elsajátítani, ha a szülő 
és a pedagógus kéz a kézben együtt mun-
kálkodik.

Szabó Lőrinc gondolatait idézem:
“Érezd bennünk a lelkek egyességét,
mint tíz ujj érzi egymást,
mikor imára kulcsolódik”

Szülőként nagyon fontosnak tartom, ha 
a pedagógusok közös munkának tartják 
a gyermeknevelést. A szülő is részévé vál-
hat az iskolai életnek. Tudja, mi történik 
napközben a gyermekével és a pedagógus 
ismeri a család értékeit, problémáit.
Csodálom, tisztelem, irigylem, nagyra 
értékelem a jó pedagógust.
Nagy türelmet, emberismeretet, felelős-
ségérzetet, naponkénti újraépítkezését, 
csodavárását, szigorúságát, szeretetét, 
együttérzését, elfogadását, melyekkel ér-
tékeket közvetít, miközben egy világot 
épít fel gyermekekben, közösségekben. 
A nyugdíjas pedagógusnak talán az a 
legszebb ajándék, ha tanítványai megis-
merik mennyi jót, szépet és bölcsességet 
tanultak tőle.
Kosztolányi Dezső így fogalmazott:

“Tanár az én apám, ha jár a vidéki 
városban
gyermekek köszöntik ősz fejét,
kicsinyek és nagyok, régi tanítványok
elmúlt életükre emlékezve lassan
leveszik kalapjuk”

Sokszor éreztem milyen múló és milyen 
sajnálatosan meg nem örökíthető alko-
tás a tanár életműve, hiszen tanítványok 
százai visznek magukkal a világba az élet-
műből egy-egy töredéket.
Köszönjük, hogy a pedagógusok sok 
új ismerettel táplálják gyermekeinket 
s megtanítják: „Szeretni az embert, s 
küzdeni, S hűn állni meg Isten s ember 
előtt” /Ady/
Mi szülők csak sejtjük mennyi türelem, 
megértés, fáradtság fér bele egy tanórába, 
melyet nem biztos, hogy hála követ.
Pedagógusnapon kívánjuk, hogy egyre 
több hálás tanítvány hagyja el az iskolát, 
aki felnőttként sikeres lesz, s mindig sze-
retettel és hálával gondol tanáraira és a 
jót nemcsak akarja, de teszi is.
Köszöntőmet Donászi Magda soraival 
zárom:

„Emlékünk egyre több lesz
Tudásunk mind nagyobb
Hálás szívvel köszöntünk
Tanárt s ünnepnapot:”

Köszönet és hála érte, köszönet és hála 
Nekik!

További munkájukhoz jó egészséget, erőt 
és sok sikert kívánok!”

A Vári Emil Társulási Általános Isko-
la Mátyás király úti Tagintézménye a 
2009-2010-es tanévet eredményesen 
zárta.
Tanulóink kiválóan szerepeltek az azo-
nos típusú intézmények tanulói számára 
kiírt tanulmányi és sportversenyeken. 
A megyei „ Komplex tanulmányi ver-
seny”-en a Szalontai Attila, Balogh Ro-
land, Molnár Attila, Péter Krisztián ta-
nulókból álló csapatunk első  helyezést 
ért el, melynek eredményeként bejutot-
tak az országos döntőbe. Az Országos 
Komplex tanulmányi versenyen, Ajkán 
25 csapatból tanulóink a 4. helyen vé-
geztek. Molnár Attila a csapatversenyen 
kívül az egyéni földrajz versenyben 3. 
helyezett lett.
Országos döntőbe jutott váltócsapatunk 
a „Kapkodd a lábad” megyei sportvetél-
kedő első helyezettjeként is. Zánkán 
16 csapatból az országos hetedik helyet 
szerezték meg tanulóink. A csapat tagjai 
voltak:   Pongó Veronika, Dancs Nor-
bert, Vámos Péter, Csiki Kevin, Hicsár 
Ferenc, Rostás András, Pintér Mária, 
Farkas Sándor. 
Molnár Attila az 1500 m-es síkfutásban 
szintén Zánkán országos nyolcadik he-
lyezést ért el.

A megyei Játékos Matematika verse-
nyen, melyet intézményünkben ren-
deztünk meg első helyezést ért el Farkas 
Sándor 5., Nagy Gergő 6., Molnár At-
tila 7., Jónás Lívia 8. osztályos tanuló. 
Második helyezést ért el Hamza Tünde 
8. osztályos tanuló, és harmadik lett 
Szalontai Attila 6. Csiki Roland 7.-es 
tanuló. 
A megyei Váci Mihály szavalóversenyen 
Nyírbátorban Jónás Lívia 8. osztályos 
tanuló harmadik helyezést ért el.
A fenti eredmények azt bizonyítják, 
hogy intézményünkben jó színvonalú 
oktatás folyik. Öröm számunkra, hogy 
ezek a tanulók megtapasztalhatták a si-
kert, élhették a jól tanuló és sportoló 
iskolás életét. Tanulóink számára örök 
élmény marad, hogy eljuthattak az or-
szág más tájaira, láthatták a Balatont, 
Budapestet.
Köszönjük Dr Oláh Albert Polgármes-
ter Úrnak, hogy támogatásával lehetővé 
tette, hogy tanulóink részt vehettek az 
országos döntőkön.
Köszönöm tanulóink példamutató hoz-
záállását, a felkészítő nevelők lelkiisme-
retes munkáját. 

Gubikné Juhász Enikő
tagintézmény vezető

Köszöntés PedagógusnaPon

eredmények a Mátyás király úti tagintézményben

A kisvárdai “Életet az Éveknek” Nyug-
díjas Klub 2010. I. féléves hírei. Január 
6-án volt a klub első foglalkozása. Kö-
szöntöttük az új évet és egymást, kis 
vendéglátással ünnepelve az első talál-
kozást. A hagyományokhoz hűen kis 
kártyanaptárt kaptak a klub tagjai aján-
dékul. Január 12-én a területi klubveze-
tők értekezletét tartottuk a Művészetek 
Házában. A tizenkét klub képviselőit, 
mint házigazdák, szerény vendéglátással 
köszöntöttük.
Január 22-én a Magyar Kultúra Napján 
az ünnepségen képviseltettük klubunkat, 
majd 27-én a megyei nyugdíjas szövetség 
ünnepi rendezvényén is jelen voltunk. 
Február 13-án a mazsorett-csoport 20 

éves jubileumi rendezvé-
nyén nyolc fő segített a Tor-
nacsarnokban, a klub 20 

darab tiszteletjegyet kapott viszonzásul. 
Február 15-én a vásárosnaményi Szil-
va Wellness Gyógyfürdőbe látogattunk 
el, ahol a nyugdíjasok úszóversenyen és 
habfürdőben töltöttek el egy napot.
Március 6-án Szabolcsveresmartra vol-
tunk hivatalosak vendégségbe, és a kul-
túrműsorhoz mi is hozzájárultunk az 
esernyőstánc bemutatásával. Március 
10-én “családi körben” klubunk hölgy 
tagjait köszöntöttük kis ajándékkal és 
vendéglátással. Március 15-én részt vet-
tünk az ünnepségen és a koszorúzáson. 
Április 1-jén jelen voltunk a Művésze-
tek Házában megtartott “40 éve város 
Kisvárda” jubileumi ünnepségen és ki-

HíreK a nyugdíjas Klubból

állításon. Április 10-én klubunk tavaszt 
köszöntő baráti találkozót rendezett 8 
klub részvételével (Záhony, Nyíregyhá-
za, Tornyospálca, Pap, Jéke, Mándok, 
Mezőladány, Kisvárda), 120 fő vendég-
látásával, rövid kultúrműsorral, zenével, 
tombolával, tánccal.
Április 13-án a klubvezetők megyei ér-
tekezletén a klubvezető voltjelen. 15-én 
színházi előadásra kaptunk belépőt. 21-
én Nyíregyházán a Megyei Szövetség 20 
éves évfordulóján is képviseltettük ma-
gunkat. 24-én a Művészetek Házában 
szintén ingyenes belépőt 
kaptunk a Magyarnóta 
Országos döntőre, amit 
a Duna TV is felvett. 
Április 26-án, készü-
lődvén a május 1-jére 
takarítottunk a várban. 
Április 30-án Mezőladányba voltunk hi-
vatalosak vendégségbe.
Május 4-én egyik klubtársunk testvé-
rének a temetésén vettünk részt. Má-
jus 5-én hagyományainkhoz hűen szép 
anyák napi ünnepséget rendeztünk kis 
vendéglátással. Május 9-én a Rétközi 
Múzeum kiállítás-megnyitóján is jelen 
voltunk. Május 18-án Budapesten az 
országos küldött közgyűlésen Jerkus Fe-
rencé, megyei vezetőségi tag vett részt. 
Május 19-én Mezőladány megrendezte 
a 2010-es Megyei Nyugdíjas Találkozót, 
ahol szintén képviseltettük magunkat, és 
egy szólóénekkel hozzájárultunk a kul-

túrműsorhoz, melyet Jerkus Ferencné, a 
Kulturális Bizottság vezetője konferálta 
végig. A Vöröskeresztnek 200 kg ruhát 
gyűjtöttünk.
Június 8-án búcsút vettünk legidősebb 
férfi klubtársunktól, a 84 éves Tarcsa Ist-
vántól. Nyugodjon békében!
Június 11-én Vásárosnaményban gála-
műsoron vettünk részt egy szólóénekkel. 
Június 18-án a Magyar Színházak XXII. 
Kisvárdai Fesztiváljának megnyitóján 
vettünk részt, most is kaptunk pár elő-
adásra tiszteletjegyet, köszönjük. Június 
19-én a Múzeumok Éjszakáján mi is 
segédkeztünk, töltöttünk 600 db finom 
darás káposztát és sütöttünk 300 db fán-
kot. A látogatóknak nagyon ízlett, hamar 
el is fogyott.
Július 3-án a jékei klub hívott vendégség-
be, ahol szintén jól éreztük magunkat. 
Július 7-én egy korábban beütemezett 
kiránduláson voltunk. Úti célunk Kő-
kapu lett volna, sajnos az időjárás nem 

volt hozzánk kegyes, így 
csak két kastélyt tud-
tunk megnézni, mert a 
szabadtéri kiránduláshoz 
rossz volt az idő. Július 
2-án szintén a Vöröske-
resztnek segédkeztünk a 

főtéren, próbáltunk a szabolcsi viharká-
rosultaknak adományt gyűjteni, kisebb-
nagyobb sikerrel. Tréfásan azt mondtuk, 
hogy ott vagyunk minden kilométerkő-
nél, így július 8-án a Rétközi Múzeum 
kiállításának megnyitóján is ott voltunk. 
Végül július 17-én még egy kedves meg-
hívásnak tettünk eleget, a Dögei Nőegy-
let baráti találkozóján vettünk részt.
Még a nyár hátralévő részében nagy fel-
adat vár ránk, az unokáink felügyelete, 
ami ha néha fárasztó is, de nagyon öröm-
teli. Minden kedves olvasónak kívánunk 
jó nyaralást, jó pihenést!

Tisztelettel: Jerkus Ferencné klubvezető
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Hetvenegy dolgozó kapott elisme-
rést szerdán, június 30-án délután 
Kisvárdán a Felső Szabolcsi Kór-
ház tanácstermében megrendezett 
Semmelweis-napi ünnepségen. Az 
egészségügyben dolgozókat min-
den évben az anyák megmentőjé-
nek születésnapján, július elsején 
köszöntik. Harsányi Imre főigazgató 
köszöntőjét követően Dr. Egri Erika 
szülész-nőgyógyász orvos köszöntöt-
te a megjelenteket, s méltatta Sem-
melweis Ignác tevékenységét. Az 
ünnepségen megjelent Dr. Oláh Al-
bert polgármester, aki megnyugtatta 
a zsúfolásig megtelt tanácsteremben 
jelen lévő kórházi dolgozókat, hogy 
a kórház továbbra is kisvárdai ön-

kormányzat intézményként 
folytatja tovább működését. 
A polgármester bejelentését 
a résztvevők vastapssal hono-
rálták. Ezt követően a város 
polgármestere, Dr. Oláh Al-
bert és Harsányi Imre főigaz-
gató adta át a Semmelweis 
emlékérmeket, a főorvosi és 
adjunktusi kinevezéseket.

Semmelweis emlékéremben 
részesült: Bárdi Barnabásné, 
Batai Zsuzsa, dr. Bencsik Fé-

lix, Hajmás Károlyné, Hegyes Edina, 
Matóné Rákóczi Valéria, Mirzah Ilo-
na, Németh Attila, Rubóczkiné Szop-
kó Erika.

Főorvosi kinevezést vehetett át: 
dr. Király Róbert és dr. Szakszon Pé-

ter belgyógyász és kardiológus szak-
orvosok.

Adjunktusi kinevezésben ré-
szesült: dr. Amászta József szü-
lész-nőgyógyász szakorvos.

A további elismeréseket a 
kórház főigazgatója, Harsányi 
Imre adta át. 

A kórházi munkáért elisme-
résben huszonnyolcan részesül-
tek: Badzsó Györgyné, Balogh 
Bertalanné, Bartha Ferencné, 
Dobrai Jánosné, Fejesné Smajda 
Csilla, Gyüre Gézáné, Hardi Ist-
vánné, Haskó Mónika, K. Tóth 
István, Kerepesiné Vass Tünde, Kovács 
Lászlóné, Kusdra Jánosné, Medve Fe-
rencné, Molnárné Juhász Zsuzsanna, 
Nagyné Gerzon Beáta, Ónodi Ist-

vánné, Papik Ferencné, Papp 
Lászlóné, Pető Gabriella, 
Ranyhóczki Katalin, Rubócz-
ki Zsolt, Sós Jánosné, Szabóné 
Csuka Edit, Szántóné Németh 
Nárcisz Tímea, Szarvadi Pé-
ter, Szatmáriné Halász Tímea, 
Tóthné Krimszki Mónika, Ve-
ressné Pózmán Mária.

A Felső-Szabolcsi kórház-
ban eltöltött 25 éves aktív 
munkáért elismerésben hu-

szonkilenc dolgozó részesült: Balo-
gh Lászlóné, Banga Lászlóné, Bartha 
Attiláné, Berencsi Balázsné, Csitári 
Lászlóné, dr. Vedres Anna, dr. Veress 

Erzsébet, Farkasné Juhász Zsuzsan-
na, Gere Zoltánné, Hamza Lászlóné, 
Horváthné Bátyi Ildikó, Hudák Ber-
talanné, Jánvári Józsefné, Kecskés Jó-
zsefné, Kovács Miklósné, Molnár Ti-
bor, Nagy Miklósné, Nagyné Ripszki 
Ilona, Orosz Pálné, Paszternák Atti-
láné, Rutkai Tiborné, Szabó Jánosné, 
Szabó Józsefné, Szabó Lászlóné, Sza-
ladják Istvánné, Szatmári Istvánné, 
Szeifried Lászlóné, Tamás Ferencné, 
Tóth Lászlóné.

A Magyar Egészségügyi Szakdol-
gozói Kamara részéről kitüntetésben 
részesült Bíró Ágnes és Lakó András 
Csabáné.

Önkormányzati hírek

KItüntetéseK semmelweIs-naP alKalmáBól

A kisvárdai Helyi Választási Iroda Ve-
zetője Kisvárda városban 8 egyéni vá-
lasztókerületben megválasztható és 3 
kompenzációs listán megválasztható, 
összesen 11 önkormányzati képviselői 
létszámot határoz meg.
A helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választásáról szóló 
2010. évi L. törvény 5.§.-a alapján a 
10.000-nél több lakosú településen  
a képviselők vegyes választási rend-
szerben - egyéni választókerületben és 
kompenzációs listán - jutnak mandá-
tumhoz. Kisvárda város lakosság szá-
ma 17.696 fő, így a /2/ bekezdés a.,/ 
pontja alapján 8 egyéni választókerüle-
ti és 3 kompenzációs listás mandátum 
szerezhető meg.
A kisvárdai Helyi Választási Iroda 
Vezetője Kisvárda városban 8 egyéni 
választókerület sorszámát, területi be-
osztását az alábbiak szerint határozom 
meg:    
1. sz. választókerület
1. sz. szavazókör - Helye: II. Rákóczi 
Ferenc Szakközép- és Szakiskola Már-
tírok útja 8. - lakosságszám: 924
választásra jogosultak száma 775.
Tompos úti ltp. 13-tól teljes egészében.
Mártírok útja teljes egészében.
2. sz. szavazókör - Helye: Óvoda Tom-
pos úti ltp.1/A - lakosságszám: 1200 
- választásra jogosultak száma 1012
Tompos úti ltp.1-től 12-ig.

2. sz. választókerület
3. sz. szavazókör - Helye: Református 
Általános Iskola Flórián tér 5. - lakos-
ságszám: 1112 - választásra jogosultak 
száma: 820

Arany János u., Csillag köz, Csillag u., 
Diner István. u., Flórián tér, Kereszt 
u., Krúdy park, Malom köz, Ostrom 
u., Petőfi Sándor u.
4. sz. szavazókör - Helye: Várday István 
Általános Iskola Várday I. u. 19-21. - 
lakosságszám: 1322 - választásra jogo-
sultak száma: 1061
Bajcsy-Zsilinszky u., Domb u., Domb-
köz u., Kiskerttanya, Krucsay Márton 
u., Sántha István u., Vár u., Vár zug, 
Váralja u., Várday István park, Várday 
István u. 1-79, Várday István u. 2-70, 
Várkert u., Városmajor u., Vay Ádám u.

3. sz. választókerület
5. sz. szavazókör - Helye: Bessenyei 
György Gimnázium és Kollégium Is-
kola tér 2. - lakosságszám: 1091 - vá-
lasztásra jogosultak száma: 881
Bem u., Deák Ferenc u., Erzsébet u., Is-
kola tér, Kastal u., Liptay Béla u., Mária 
u., Munkás u., Nagyboldogasszony u., 
Tompa Mihály u., Tompos u.,
6. sz. szavazókör - Helye: Kisvárdai 
Szolgáltató Szervezet, Kossuth Lajos 
u. 25. - lakosságszám: 953 - választásra 
jogosultak száma: 786
Fáy András u., Kossuth Lajos u., Li-
liom u., Mátyás király u., Sörgyár u., 
Szabadság u., Széchenyi u., Váci Mi-
hály u.

4. sz. választókerület
7. sz. szavazókör - Helye: II.sz. Idősek 
Klubja Hármas út 9. - lakosságszám: 
1182 - választásra jogosultak száma: 
883
Ady Endre u., Bihari János u., Halasy 
Gyula u., Hármas út, Jéki út, Litki út, 

Nagytanya, Papi út, Rigó Jancsi u., So-
rompó u., Tulipán u.
8. sz. szavazókör - Helye: Nyitnikék Óvo-
da Magyar u.1/A. - lakosságszám: 1211 
- választásra jogosultak száma: 938
Alma u., Bessenyei u., Bessenyei köz, 
Gagarin u., Kinizsi Pál u., Körte u., 
Magyar u., Margaréta u., Mikszáth 
Kálmán u., Pacsirta u., Sárköz u., Si-
monyi u., Sport u., Szüret u., Vargata-
nya, Váry Emil u.

5. sz. választókerület
9. sz. szavazókör - Helye: Orvosi Ren-
delő Szent György tér 1. Kölcsey utca 
felőli bejárat - lakosságszám: 1033 - 
választásra jogosultak száma: 846
Bolgár u., Hársfa u., József Attila u., 
Mózer Ernő u., Szív u., Toldi Miklós u.
10. sz. szavazókör - Helye: Orvosi Ren-
delő Szent György tér 1. Szent György 
tér felőli bejárat - lakosságszám: 1083 
- választásra jogosultak száma: 865
Almáskert u., Dobó István u., Epreskert 
u., Esze Tamás u., Kákástó u., Mező u., 
Rétalja u., Szent György tér, Szőlőskert 
köz, Szőlőskert u., Török u.

6. sz. választókerület
11. sz. szavazókör - Helye: Császy L.úti 
Óvoda Császy L. u. 9. 1. terem - lakos-
ságszám: 1042 - választásra jogosultak 
száma: 847
Akácfa u., Csalogány u., Jókai u., Jósa 
András u., Labanc u., Piac u., Táncsics 
Mihály u., Várday István u. 72-98., 
Várday István u. 81-99., Virágh Ferenc 
u., Víz u., Wesselényi u.
12. sz. szavazókör - Helye: Császy L.úti 
Óvoda Császy L. u. 9. 2. terem - lakos-
ságszám: 1043 - választásra - jogosul-
tak száma: 822

Császy László u., Hunyadi u., Kodály 
Zoltán u., Kölcsey u., Mester u., Nyá-
ry Pál u., Rákóczi u., Somogyi Rezső 
u., Szabolcs vezér u., Szent László u., 
Várday köz

7. sz. választókerület
13. sz. szavazókör - Helye: Óvoda 
Móricz Zs.u.12. - lakosságszám: 
1151 - választásra jogosultak szá-
ma: 958
Attila u., Becskereki u., Csokonai u., 
Darusziget u., Diófás u., Dohányos u., 
Hulics u., Kiss János u., Móricz Zsig-
mond u., Vasút u.
14. sz. szavazókör - Helye: Zrínyi téri 
Óvoda Zrínyi tér 21. - lakosságszám: 
1070 - választásra jogosultak száma: 
905
Aradi vértanuk tere, Baross Gábor u., 
Báthory István u., Béke u., Bocskai u., 
Dózsa György u., Gyár utcai ltp., Ho-
mokkert u., Serház u., Vörösmarty tér, 
Zrínyi tér

8. sz. választókerület
15. sz. szavazókör - Helye: Véradó Ál-
lomás Árpád u. 26. - lakosságszám: 
995 - választásra jogosultak száma: 
826
Árpád u., Fodorszőlő, Fürdő u., Há-
romszéki u., Nagymező u., Tátra u., 
Temesvári u., Vásártér u., Vasvári Pál 
u., Zsigmond u.
16. sz. szavazókör - Helye: Teichmann 
Vilmos Általános Iskola Madách u. 
45. - lakosságszám: 1069 - választásra 
jogosultak száma: 846
Damjanich dűlő, Damjanich u., Far-
kashegy, Gárdonhegy, Madách Imre 
u., Nap u., Szent László-hegy, Tavasz 
u., Tordai u.

MódosultaK a választási KörzeteK



Kisvárda 2010. június-július-augusztus

1�További hírek, képek: www.kisvarda.hu

orosz lászló mihályné
(1955-2010)

Csend van. Mintha nem is isko-
lában lennénk. Diákok és tanárok 
mennek el egymás mellett. Tekin-
tetek fonódnak egymásba, de szá-
jak nem mozdulnak. A csend ma-
gáért beszél.

Tudtuk, értettük, de nem hittük. 
Reméltük, hogy az elkerülhetetlen 
még messze van. Bíztunk benne, 
hogy visszatér közénk, hiszen élete 
egyik értelme a tanítás, a gyerekek 
nevelése volt. Tanítási órákon szigo-
rúan, de szeretettel, türelemmel bánt 
tanítványaival, melynek eredménye 
megyei és országos versenyeken tel-
jesedett ki. Az óraközi szünetekben 
is velük volt, gyermeki világukat 
átélve meghallgatta problémáikat, 
együtt nevetett történeteiken. Ha 
kellett, ruhaneműt, tanszereket ho-
zott a rászorulóknak. Szabadidejét 
feláldozva azokat a módszereket, 
eszközöket kereste, melyekkel meg-
könnyíthette a tananyag megérté-
sét tanulói számára. Tanítványai 
még évek múltával is felkeresték, és 
együtt idézték fel a szép emlékeket.

Kollégáival, munkatársaival nyi-
tott, emberséges volt. Vidámságot 
hozott a nevelőtestület életébe, be-
tegsége ellenére egész lényéből élet-
szeretet áradt. Nem hagyta el magát, 
amíg tehette, bírta, ingázott a kór-
ház és a munkahely között. Munkája 
közben sosem hivatkozott betegségé-
re, nem mondta, csak sejtettük, hogy 
már csak a hivatásszeretet indítja el 
reggelente. Mert Számára nem mun-
ka, hanem hivatás, küldetés volt.

Életének másik értelme lánya és 
unokája volt. Örült, hogy lánya 
révbe ért, megtalálta hivatását és 
párját. Boldog volt, amikor uno-
kája megszületett. Minden percet 
élvezett, amelyet vele tölthetett, s 
a kicsi lány megszépítette életének 
utolsó hónapjait, száműzte gondo-
lataiból a betegségét. Tervezgette, 
hogy mit vesz neki, mit játszanak 
majd együtt, mit tanít meg neki.
Orosz László Mihályné, Róka Gab-
riella Évát a betegség legyőzte. De a 
derű, a család szeretete, a hivatástu-
dat, az élet igenlése - amit életében 
képviselt - példaként áll előttünk. 
Emlékét örökké megőrizzük.
Nyugodj békében!

Gubikné Juhász Enikő

A Bessenyei György Gimnázium 
Felnőttoktatási Tagozata Kisvárdán 
felvételt hirdet:
- Felnőttek gimnáziuma, nappali 
tagozat, 16-22 éves korig ingyenes 
(családi pótlék, gyermekvédelmi, ár-
vaellátás, diákigazolvány).
- Felnőttek gimnáziuma, esti tago-
zat, 18 éves kortól, a 9-10. évfolyam 
ingyenes, 11-12. évfolyam 5000 Ft/
félév térítési díj (családi pótlék, di-
ákigazolvány).
- Érettségi utáni szakképzés: logiszti-
kai ügyintéző, piacképes szakma, 22 
éves korig nappali tagozat, ingyenes 

(családi pótlék, gyermekvédelmi, ár-
vaellátás, diákigazolvány).
- Érettségi utáni szakképzés: logisztikai 
ügyintéző, piacképes szakma korhatár 
nélkül esti tagozat térítési díj köteles, 
(családi pótlék, diákigazolvány).
Jól felszerelt iskolában, fiatal tantes-
tülettel várjuk az érdeklődőket! Az 
oktatás minden esetben délután fo-
lyik. Kiemelt ösztöndíj elnyerhető, 
saját jegyzetek segítik a tanulást.
Beiratkozás minden nap 8-16-ig, 
nyári szünetben szerdai napokon 8-
12 óráig. Tel: 45/410-045
Regisztrációs díj, tandíj, nincs!

Hinako Takeuchi június 30., 13:26
Egész héten azon töprengtem mit 

mondjak. Végül eldöntöttem, hogy 
sodródom az árral... Ez a Magyaror-
szági cserediákévem végének kezdete 
és az elköszönések és új élet kezdete 
is. Ha nem akarok túl drámai lenni, 
ismét Japánban folytatódik az éle-
tem.

Mit tanultam az alma, a tehenek, a 
fák és az eső országában? Nos, megta-
nultam, hogy a csirkének 2 lába van 
és nem 4, tojás van bennük, ami az 
igából kezdődik, és nem az egész héj-
jal. Megtanultam, hogy nagyon kicsi 
a kezem és a lábam is, hogy emiatt 
manónak nevezhetnek még itt is. 
A´content´ és a ´happiness´ különb-
séget is meg van most már, és ho-
gyan fújjam ki az orrom olyan erősen 
amennyire csak tudom anélkül, hogy 
zavarba jöttem volna. Hogyan kell 
használni a kést és a villát, hogy terít-
sük meg az asztalt, és megtanultam 
puszit adni az embereknek amikor 
üdvözlöm őket.

Azok az emberek jelenleg húst esz-
nek itt, lehetséges, hogy megegyünk 
egy egész csirkecombot, és semmi 
mást ne hagyjunk meg, csak a cson-
tot... De meg is tudtam tanulni a 
nyelvet (nem teljesen, de eléggé), 
találkozni és beszélni sok emberrel, 
és próbáltam megtapasztalni olyan 
dolgokat, amelyeket az emberek nem 
tapasztalnak meg az életük során. 
Hogyan érezzek és milyen tapaszta-
latok? Nos élettapasztalatok. Menj el 

egy országba és hagyd el a családod és 
a barátaid, egyedül... hát, elég nehéz 
volt. Én halálra aggódtam magam.

De megtanultam hogy egy egysze-
rű mosoly sok irányba vezethet. Az 
emberek jönnek és beszélgetnek ve-
led, ha csak rájuk mosolyogsz, és sok 
lenyűgöző meghívásom is származott 
már egy egyszerű mosolyból.

Ez a cserediák év több szinten is 
nehéznek bizonyult. Nem szerettem 
amikor valaki ´kis kínai´nak hívott 
engem. Frusztráltam, hogy nem ér-
tettem a nyelvet és utáltam, ha az 
osztálytársaim kigúnyoltak emiatt, 
akármilyen nehezen is próbálkoztam. 
Nem cigizek és nem iszok, nem sze-
rettem ha bántottak emiatt vagy pró-
báltak rábeszélni ezekre az emberek, 
akik mindig ugyanazokat a kérdése-
ket hajtogatták: “Miért nem iszol?” 
“Jó kislány vagy!” Több dologból is 
látszik, hogy nem mindig sikerült be-
illeszkednem. De a legnehezebb idő 
még csak most jön: az elköszönés.

Ez az év szintén jó volt arra, hogy 
elgondolkozzak azokon a dolgokon, 
amiken nem lett volna időm Japán-
ban. Volt időm hogy elgondolkozzak 
az élet nagy kérdésein, hogy figyeljek 

és kérdéseket tegyek fel. Az egyik do-
log amit megtanultam hogy milyen 
gyorsan is telik az idő. Már egy éve 
itt vagyok és mégis úgy emlékszem 
az első napomra, mintha csak tegnap 
lett volna! Minden eltelt nap olyan 
közelinek tűnik. Az idő gyorsabban 
telt mint valaha itt Magyarországon, 
és már indulok is... De meg kell ra-
gadnom a jövőt, ahogy az életet is. 
Megijedhetek és hibázhatok amíg az 
élet újra talpra állít.

Köszönöm a magyar családaimnak, 
hogy támogattak és úgy szerettek en-
gem, mint a saját lányukat. Köszö-
nöm, hogy bíztatok bennem akkor 
is, ha kettes lett a matematikai tesz-
tem, vagy nevettetek velem, és tréfál-
koztatok velem. Megtudtam egy-két 
nagyon különleges dolgot tőletek.

Megtanultam mit jelent “szülő-
nek” lenni. Minden dolog, amit va-
laha is szerettem volna megtudni a 
saját anyukámról azt ti megadtátok 
nekem. Szeretem anyukám persze, és 
én tudom, hogy ő csak egy másik mó-
don mutatja ki szeretetét. De az által, 
hogy az meghallgatták, mi történt az 
iskolában, hogy segítettek, amikor 
sírtam, hogy tanítottak anélkül, hogy 
mérgesek lettek volna megtanultam, 
hogy van másik módja is annak, ho-
gyan viselkedj a gyerekeddel.

A két húgomtól megtanultam 
hogyan öleljem fel az életet. Kíván-
csinak lenni, és önfeledten táncolni 
nem egy rossz dolog, sőt úgy láttam 
mindent szerettek magatok körül. A 
két bátyámtól megtanultam, hogyan 
viccelődjek, és sértődés ne essen, ho-
gyan kötekedjek és bolondozzak.

Imádtam visszaszurkálódni és néha 
jó ha bolondozik az ember. a nővé-
remtől megtanultam az iskolakerü-
lés csínját-bínját, hogyan tetessem, 
hogy beteg vagyok, hogyan könyö-
rögjek anyámnak, míg végül beadja 
a derekát és még sok más dolgot. De 
természetesen ez nem volt minden. 
Megtanultam tőle, hogyan lehetek 
önmagam. Ő nem törődik vele mit 
gondolnak róla mások és ezt nagyon 
szeretem benne. Japánban olyannak 
kell lenned mint mindenki másnak, 

be kell illeszkedned. Mindig zavart 
hogy sokkal többet beszélek angolul 
mint mások. Most már tudom, hogy 
nem kell ezen aggódnom.

A sok különleges alkalom, amit 
együtt töltöttem mindegyikőtökkel 
örökké a szívemben marad. A vic-
cek, a mókázások, huncut vagyok, a 
békák, az iskolakerülések, a megtar-
tott ígértek, amikor azt mondtátok 
nekem, hogy megfázok, ha a padlón 
ülök, (amit még mindig nem értek, 
hogy miért) de mindegyikőtöktől 
nagyon sokat tanultam. Addig tán-
colni, amíg elesek, álmodni, hinni és 
remélni.

Mert: minden nap, amikor fel-
kelsz gondolj arra, amit a legjobban 
akarsz. Este, amikor lefekszel, gon-
dolj rá még egyszer. Mert, hogyha 
igazán akarsz valamit, akkor valóra 
tudod váltani. De dolgoznod kell 
érte. Tartsd észben: nem érheted el, 
amit akarsz, ha nem teszel érte.

Nagyon szeretlek titeket, és ti 
mindannyian örökké a családom ré-
szei maradtok a szívemben.

Köszönöm mindenkinek akik itt 
van ma. Nélkületek, nem tudtam 
ilyen jó érezni magam.

Segítettetek, hogy valóra váljon az 
álmom és rengeteget tettetek értem 
az egész folyamat során.

Köszönöm ezt a 11 hónapot csak 
úgy, mint az előtte lévőket és termé-
szetesen a még következőket.

Valami igazán értékeset tanultam 
itt, amit életem végéig magammal 
viszek. Még egy gondolat és mindjárt 
vége. Ma nem búcsúzok el senkitől, 
legalábbis nem igazán, mert megfo-
gadom mindnyájatoknak, hogy még 
találkozunk. Valamikor, valahogyan, 
nevetve, mosolyogva, még találko-
zunk. Szeretlek benneteket.

továbbtanulási leHetÕségeK FelnÕtteKneK

in memoriam

Hinako elköszönt...

Oktatás
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A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
újszülöttek szüleik születés ideje

gresó zsolt Terjék Máris Ágnes és Gresó Zsolt Béla 2010. április 22.
Kapin huba Bodnár Zsuzsanna és Kapin Tibor 2010. április 24.
sebők réka Potyók Marianna és Sebők Endre István 2010. április 29.
Csiki Ketrin Tóth Magdolna és Csiki Krisztián 2010. május 3.
mártha Kristóf Sipos Mónika Anikó és Mártha Zoltán 2010. május 3.
zsigó zsófia Huy Klaudia és Zsigó István 2010. május 12.
ragány Patrik Kovics Andrea és Ragány Róbert 2010. május 18.
lecza zsolt Sutka Nikoletta és Lecza Zsolt 2010. május 30.
szabó Bence Pásztor Tünde és Szabó Imre 2010. június 1.
tóth gergő Stekker Melinda és Tóth Béla 2010. június 1.
sánta milán Dancs Henrietta és Sánta Endre 2010. június 3.
Jónás gergő Kovács Ágnes és Jónás László 2010. június 8.
Pásztor attila Révész Ildikó és Pásztor Attila 2010. június 10.
szabó Péter Bernáth Andrea és Szabó László 2010. június 16.
Pócsi máté sándor  Korcsmáros Zsuzsanna és Pócsi Sándor 2010. június 17.
nagy anita Mészáros Dóra és Nagy Géza 2010. június 22.
szitai edvárd Tintér Éva és Szitai József 2010. július 2.
takács ábel Tordai Marianna és Takács István 2010. július 4.
goller Csaba Soós Mária és Goller Csaba 2010. július 5.
Ivánkó máté Pásztor Marianna és Ivánkó Ferenc 2010. július 9.
Bodnár-fekete zafira   Fekete Ágnes és Bodnár Gergely 2010. július 11.
labancz Kristóf Hardon Edit és Labancz András 2010. július 22.
Kocsis anett eszter   Kiss Marianna és Kocsis Mihály 2010. július 26.
Kovács Kristóf Dojcsák Valéria és Kovács István 2010. július 27.
Joó Pál Cservenyák Emese és Joó Pál 2010. július 28.
arnóczki Panna Mónus Katalin és Arnóczki Attila 2010. július 29.
Ignéczi Kiara leila Major Anikó és Ignéczi Attila 2010. augusztus 1.

Házasságot kötöttek  Házasságkötés ideje
tóth tünde és Koleszár tamás  2010. június 12.
Borkó andrea és szegedi János  2010. június 26.
Czomba Ildikó és tóth miklós  2010. június 26.
nagy erika és Kovács erik  2010. június 26.
Czikó anita és orémusz Csaba  2010. július 3.
szanyi Brigitta és lelt ferenc  2010. július 3.
tóth hajnalka és németh tamás  2010. július 3.

mindannyiuknak gratulálunk!

Anyakönyvi és egyéb hírek

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Önkéntes Centrum tájékoztató fó-
rumot szervezett a Várszínház és 
Művészetek Házában 2010. június 
2-án az önkéntesség iránt érdeklődő 
civil szervezetek számára. A rendez-
vényen résztvevő szervezetek meg-
ismerhették a Centrum tevékeny-
ségét, szolgáltatásait, az önkéntes 
tevékenységet szabályozó törvényi 
hátteret, valamint a pályázatokhoz 
kapcsolódó önkéntes munka elszá-
molásának sajátosságait.
A nyíregyházi székhelyű Szocio East 
Egyesület Szociális Szolgáltató és 
Módszertani Központ a nyíregyházi 
Kalamáris Egyesület együttműkö-

désével 2010. január 1-jén az Eu-
rópai Unió támogatásával pályázati 
programot indított az önkéntesség 
megyei szintű fejlesztése érdekében 
(TÁMOP-5.5.2.-09/3-2009-0010).
A program célja az önkéntesség kul-
túrájának terjesztése, az önkéntes 
tevékenység ismertté és elismert-
té tétele a lakosság és a különböző 
szektorok (civil, állami, piaci) sze-
replői számára egyaránt.
A pályázati program keretében lét-
rejövő Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Önkéntes Centrum többek 
között információt szolgáltat az 
önkéntesség kereteiről, formáiról, 
önkéntességet népszerűsítő progra-
mokat szervez, önkénteseket közve-
tít civil szervezetek és állami, önkor-
mányzati intézmények számára. Az 
önkénteseket fogadó szervezeteknek 
felkészítéseket szervez, tanácsadási 
alkalmakat biztosít.
A téma iránt érdeklődők bővebb 
információt találhatnak a www.szo-
cioeast.hu és a www.kalamarisegye-
sulet.hu oldalakon.

Kisvárda várossá nyilvánításának 40 
éves évfordulójához kapcsolódva a 
közgyűjtemény áprilisban helytör-
téneti vetélkedőről szóló felhívást 
intézett a település középiskolásai-
hoz. A megjelölt tematika, Kisvárda 
1945 utáni történetének kulturális-, 
gazdasági-, politikai- és társadalmi 
vonatkozását egyaránt átölelte. A 
versenyre kilenc csapat nevezett be, 
akik felkészültségüket május 20-án 
mérték össze.
A hét fordulóból álló versengés na-
gyon ötletes, de korántsem könnyű 
feladatait Néző István helyismereti 
könyvtáros állította össze, aki egy-
ben a kvízt is vezette. A háromtagú 
zsűri (Dr. Kriveczky Béla nyugal-
mazott főiskolai tanár, mint elnök, 
Marczinkó István, nyugalmazott pe-
dagógus, igazgatóhelyettes és Szivák 
Gábor könyvtárigazgató) végezte 
pontozás és értékelés után a követ-
kező csapatok állhattak fel a képze-
letbeli dobogóra:
I. helyezett: Pallai Dóra, Tokaji 
Ágnes, Harsányi Eszter, Horváth 
Anett, felkészítő tanár Vassné Virga 
Ágnes (Szent László Katolikus Szak-
középiskola)

II. helyezett: Seszták Sára, Bumberák 
Éva, Kocsis Brigitta, Veres Gabri-
ella, felkészítő tanár Virga Gizella 
(Bessenyei György Gimnázium)
III. helyezett: Nagy Adrienn, Szal-
ma Edina, Horváth Ádám, Virágh 
Vendelina, felkészítő tanár Bujdosó 
Tamás (Bessenyei György Gimnázi-
um)
A zsűri külön dicséretben részesítette 
a győztes csapat egyik tagját, Tokaji 
Ágnest, aki tudásával kiemelkedett a 
diákok közül.
Az első három helyezett csapat min-
den tagja az önkormányzatnak kö-
szönhetően értékes könyvcsomaggal 
lett gazdagabb, a verseny többi részt-
vevője a könyvtár egyik helytörténe-
ti kiadványát kapta ajándékba.
A rendezvényt megelőzően, egyúttal 
annak témájához kötődve, a hely-
történeti gyűjteményben őrzött kis-
várdai képeslapokból nyílt kiállítás 
a könyvtár földszintjén. Az öt tárló-
ban lévő mintegy 190 darab lapon 
1899-től követhető nyomon a város 
képének alakulása. A tárlat június 
végéig tekinthető meg. A megnyi-
tót a Weiner Leó Alapfokú Zene-és 
Művészeti Iskola növendéke, Fride-
rikusz Péter tette hangulatosabbá 
csellójátékával.

Néző István

tájéKoztató FóruM az önKéntességrÕl

Helytörténeti vetélKedÕ és KéPeslaP Kiállítás

jutalMaztáK az eredMényes tanulóKat

Kisvárda város Önkormányza-
ti Képviselőtestülete június 24-én 
délután ünnepi ülés keretében adta 
át az elmúlt tanévben kiemelkedő 
eredményeket elért tanulóknak és 
felkészítő tanáraiknak járó elismeré-
seket. Dr. Oláh Albert polgármester 
köszöntötte a megjelent vendégeket, 
elismerését fejezte ki a gyerekeknek, 
tanáraiknak és szüleiknek, majd Tö-
rökné dr. Nagy Irén jegyzővel átadták 
az okleveleket és könyvutalványokat. 
Az ünnepségen felléptek a Weiner 
Leó Alapfokú Zene- és Művészeti 
Iskola növendékei.

Az alábbi tanulók és pedagógusok 
részesültek elismerésben: Szabó Ló-
ránt Zsolt - Makláriné Gubik Anna, 

Deme Adrienn - Szanyi Katalin, Tóth 
Ágnes - Gyenes Istvánné, Szabó Lilla 
- Veres Miklós, Dobos Gábor - Szem-
jánné Jászay Gabriella, Kovács Ben-
ce Zoltán - Tamásné Balogh Beáta, 
Vajas Dóra - Reményi Józsefné, Fi-
lep Zsolt - Tóth Béla, Molnár Attila 
- Malmosné Takács Ágnes, Kundrák 
Barbara - Kovácsné Hajdu Tünde, 
Kiss Emőke - Baloghné Votyku Klá-
ra, Tischner Donát Balázs - Tóthné 
Bakó Zsuzsa, Barta Bálint, Bartha 
Péter - Badó István, Vajas Anna - 
Tóth-Tömör Ágnes.

Az eredmények részletes bemuta-
tását honlapunkon olvashatják még 
több képpel: www.kisvarda.hu/ok-
tatas
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Oktatás, kultúra

Tisztelt városlakók és 
elszármazottak!

A Városi Könyvtár 
helytörténeti fotótára 
bővítéséhez várja fény-
képeiket Kisvárda és a 
környék régmúltjából 
és közelmúltjából.
A városkép, a falukép 
változásairól, rendezvé-
nyekről, eseményekről, 
jelesebb személyeiről 
stb. készült képeikről 
digitális másolatot ké-
szítünk és közkinccsé 
tesszük, az eredetit visszaadjuk. 
A képeket személyesen a Városi Könyv-
tárban (4600 Kisvárda, Flórián tér 19.) 

Néző Istvánnak adják át, vagy ha mód-
jukban áll digitális másolatot készíteni, 
juttassák el a nezo@freemail.hu címre. 

Ez utóbbiak - amen-
nyiben lehetséges -, 
a képek készítésének 
idejét és helyét is tün-
tessék fel nevük és el-
érhetőségük mellett.
A beérkezett képeket 
a könyvtár és a város 
honlapján közzétes-
szük, hogy mások is 
felidézhessék általuk 
az adott kor hangula-
tát, történéseit. 
Segítségüket előre 
is köszöni a Városi 
Könyvtár! 

Kisvárdai óvodások az 1920-as években

Szörényi Levente és zenekara a Várszínpadon az 
1970-es években

a VárosI KönyVtár felhíVása

Eredményesen szerepel-
tek a Somogyi Rezső Álta-
lános Iskola 5-6. évfolya-
mos tanulói a 2010. május 
28-án megrendezett Simo-
nyi Zsigmond helyesírási 
verseny Kárpát-meden-
cei budapesti döntőjén, 
amelynek idén is az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem 
adott otthont.

A versenyt a magyar-
országi és a határon túli, 
magyar anyanyelvű 5-8. 
évfolyamos diákok számá-
ra szervezték, amelyen minden magyar-
országi megye és a főváros legjobb felső 
tagozatosai, valamint felvidéki, kárpát-
aljai, erdélyi és vajdasági tanulók vettek 
részt. A verseny három fordulóból állt: 
területi döntő, megyei/fővárosi és Kár-

pát-medencei döntő. Az 5. 
és 6. évfolyamot megyénk-
ből a mi intézményünk 
egy-egy tanulója képvisel-
te. A megmérettetésen a 
diákoknak tollbamondási 
szöveget, valamint helyes-
írási feladatlapot kellett 
megoldaniuk.

Tanulóink a nagyon szo-
ros versenyen kiválóan tel-
jesítettek és méltóképpen 
képviselték iskolánkat, 
városunkat és megyénket a 
Kárpát-medencei döntőn.

5. évfolyamon Hajdu Letícia 5.c osz-
tályos tanuló X. helyezést ért el, (felké-
szítő tanára: Juhász Béláné).

6. évfolyamon II. helyezett lett Kund-
rák Barbara 6.a osztályos tanuló, (fel-
készítő tanára: Kovácsné Hajdu Tünde).

Május 22-én a Magyarországi Evan-
géliumi Testvérközösség, a KALANIT 
Magyar-Izraeli Baráti Társaság Kisvár-
dai Szervezete, a Kisvárdai Városszépítő 
Egyesület és a Bessenyei György Gim-
názium és Kollégium a holokauszt 66. 
évfordulója alkalmából közös városi 
emlékestet tartott a Bessenyei György 
Gimnázium és Kollégium Dísztermé-
ben.

Ez alkalomból köszöntötték a holok-
auszt kisvárdai túlélőit, Dienes Sámuel-
né Gyöngyike nénit, Fekete Mihályné 
Grósz Erzsébetet, Székely Miklósné 
Évike nénit és Molnár Lászlót. Dienes 
Sámuelné, Fekete Mihályné és Molnár 
László személyesen is részt vett az emlé-
kező esten. De megtisztelte jelenlétével 
a rendezvényt Dr. Iványi Gábor, a Ma-
gyarországi Evangélikus Testvérközös-
ség elnöke, Gál Ottó, a Magyar–Izraeli 
Baráti Társaság Országos Szövetségének 
elnöke, valamint Kertész Gábor, a Nyír-
egyházi Izraelita Hitközség elnöke.
Élnek az emlékek

Az emlékezők felidézték a 66 évvel 
ezelőtti eseményeket. Hatvanhat évvel 
ezelőtt hétezer honfitársunknak kel-
lett gettóba vonulnia, akik felerészben 
kisvárdaiak, felerészben a környező 
falvakból valók voltak. A deszkapalán-
kokkal elzárt terület, a volt Zsinagógát 
- ma Rétközi Múzeum - és a környező 
épületeket, utcákat foglalta magába. A 

zsinagógában és környékén élték át a 
gettóban lévő honfitársaink a kegyet-
len vallatásokat, a szégyent, a csaló-
dást, az éhezést, a legkínzóbb emberi 
érzéseket. 1944. május 29-én és 31-én 
indították útnak a gettó lakóit a kisál-
lomáson várakozó vagonok felé. Kassán 
át Auschwitz-Birkenauba deportálták 
őket. Többségük füstté, hamuvá vált a 
krematóriumokban az elgázosítást kö-
vetően. Az egyik túlélő, Dienes Sámu-
elné Gyöngyike néni gyermeke, Dienes 
Gábor hordozva a tragédiát, személyes 
gondolatait osztotta meg a megjelen-
tekkel.
Bálint András Radnóti estje

A gimnázium tanulóinak irodalmi és 
zenei műsorát követően Bálint András, a 
Radnóti Színház igazgatója Radnóti est 
című előadását láthatták a megjelentek. 
Az est folyamán Radnóti versek, napló-
részletek, levelek, korabeli újságcikkek, 
törvényszövegek hangzottak el.

Ezt követően a Nyíregyházi Izraelita 
Hitközség tagjai Kertész Gábor elnök 
vezetésével kaddist mondtak. A Magyar-
országi Evangéliumi Testvérközösség el-
nökének, Dr. Iványi Gábornak zárszava 
és imádsága zárta a megemlékezést.

Az iskola aulájában lévő mártírok 
emléktáblájának (a fasizmus áldozatai 
1944-ben: id. Hollós István, Práger 
Jenő, Schűck Sándor) koszorúzásával 
fejeződött be az emlékező est.

Június 2-án került sor a Városi Könyv-
tárban a Könyvtári Csevegés rendezvé-
nyére. Az érdeklődők Tóth László: Trianon 
(1920-2010) című előadását tekinthették 
meg. A 90 éves évforduló 
jegyében az előadó a törté-
nelmi tényekre helyezte a 
hangsúlyt. Mint az előadás 
elején kiemelte, Trianon 
kapcsán sokan sokfélét 
beszélnek, ezért fontosnak 
tartotta, hogy az érzelme-
ken felülemelkedve, kor-
dokumentumok alapján 
mutassa be a tényeket.

Tóth László élvezetes stílusban be-
szélt a magyar történelem sorsfordító 
eseményéről, előadását számos képpel, 
vetített forrással illusztrálta. A hallga-

tóságnak több olyan for-
rásmunkát is ajánlott, 
amelyből jobban meg-
ismerhetők a trianoni 
döntés körülményei, 
máig tartó hatásai. Az 
előadást követő beszél-
getés során a nézők is 
elmondhatták vélemé-
nyüket a témával kap-
csolatban.

a holokauszTra emlékezTek

a helyesírás kiVálóságai

trIanon a tényeK tüKréBen

Voltaképpen a kisvárdai Maklári Judit 
azóta versenyez, amióta kisiskolásként át-
lépte a Vári Emil Általános Iskola kapuját. 

A diáklány a 
kisvárdai Bes-
senyei György 
Gimnázium és 
Kollégium 9.e 
osztályos diák-
jaként idén igen 
rangos díjban 
részesült: nem-
régiben a me-
gyéből egyetlen 

középiskolásként átvehette a Megyei Peda-
gógiai, Közművelődési és Képzési Intézet 
által adományozott Tehetség-díj 2010 el-
nevezésű elismerést.

Hosszú lenne felsorolni eddigi ver-
senysikereit, ezért csak a legfrissebbeket 
gyűjtöttük időrendbe és persze dióhéjba: 
Dr. Árokszállásy Zoltán Országos Bioló-
giaverseny (29.), Curie Országos Kémia-
verseny (megyei 1. helyezés, országos 12. 
hely), Irinyi János Országos Kémiaverseny 
(megyei 1., országos 15.) Kenguru Orszá-
gos Matematikaverseny (megyei 5., tisztes 
helytállás az országos versenyen), Arany 
Dániel Matematikaverseny (2. forduló), 
Ambrózy Géza Matematikaverseny (dicsé-
ret), Jedlik Ányos Fizikaverseny (regionális 
4. helyezés).

– Ami azt illeti, valóban kedvenceim az 
úgynevezett reál tantárgyak. A matematika, 
a fizika, a biológia és a kémia tantárgyak 
szeretete „vitt” a Bessenyei Gimnázium e. 
osztályába, ahol humán-reál irányultságú 
diákok tanulnak – mondja Judit, aki siet 
azt is leszögezni, hogy számára ezek a tan-
tárgyak nemhogy nem szárazak és nehezen 

emészthetők, hanem nagyon is színe-
sek és rendkívül érdekesek. Meggyő-
ződéssel vallja, hogy még a kémiának 

és a matematikának is meg lehet találni a 
játékos oldalát.

Tanárait hálásan említi: általánosban 
Kovács Benjáminné és Novákné Albi Éva 
(kémia), Csapó Lászlóné (matematika) pal-
lérozta tudását, míg a középiskolában Tóth 
Szilvia (biológia), Seszták Katalin (ma-
tematika), Tóth-Gál Zsuzsanna Napsugár 
(kémia), Juhász Miklósné (angol), Mach-
nikné Széplaki Tünde (fizika) tanítja.

A besis diák azonban nemcsak az eddig 
említett tantárgyakban való jeleskedése 
okán érdemelte ki a megyei Tehetség-díjat, 
ugyanis egyéb területen is (ahogy mondani 
szokás) letette már a névjegyét. Példának 
okáért egy angol nyelvű drámaversenyen is 
szépen szerepelt, s már zsebében a C típu-
sú középfokú angol nyelvvizsga oklevele, 
valamint egy 7 modulos ECDL-vizsgabi-
zonyítvány is. – Legbüszkébb az Irinyi ké-
miaverseny eredményére vagyok, ugyanis a 
megyei döntőben 10. évfolyamos tudást is 
igénylő feladatokat oldottunk meg, míg az 
országos fináléban szerencsére nagyon sok 
volt a gyakorlati feladat. Egyébként na-
gyon színes és tehetséges társaság jött össze 
az osztályban, van aki kézilabdában, más 
meg citerázásban tűnik ki közülünk, és 
jár a különféle megméretésekre. De min-
denkor szorítunk egymásért! – fogalmaz 
végül Judit, aki szabadidejében szívesen al-
kot tűzzománc műveket, de szeret sétálni, 
kerékpározni, illetve széleskörű baráti kap-
csolatokat ápol számos kortársával.

Bár még odébb van a pályaválasztás ide-
je, az alternatívák már körvonalazódtak. 
Judit vonzódik az orvosi, a kémikusi és a 
vegyészmérnöki hivatáshoz, de az is lehet, 
hogy végül mérnök lesz.

lételeMe a versenyzés
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Sport

2010. április 16-18-ig rendezték meg a 
XI. Fekvenyomó Diákolimpiát Buda-
pesten a Szerb Antal Gimnáziumban.
A kisvárdai Bessenyei Gimnázium 
csapata eredményes versenyt tudhat 
myga mögött.  A -100 kilogrammos 
súlycsoportban Rubóczki József 155 
kilogrammal diákolimpiai bajnoki 

címet szerzett. Hasonló dicsőség-
ben volt része Veress Ádámnak a -52 
kilogrammosok között 52,5 kilo-
grammal. Nyakó Balázs a -100 kilós 
súlycsoportban 105 kilogrammal 6. 
helyet szerzett.
A Bessenyei csapaatával indult Szűcs 
Dániel, a Vári tanulója aki 109 ki-

HároM diáKoliMPiai bajnoKi cíM

logrammal új Diákolimpiai csúcsot 
állított fel a -75 kilósok között. To-
vábbi eredmények:                                     
-75kg: 8. Barkó Zoltán 100kg,
-90kg: 10. Barta Bertalan 100kg,       
-67,5kg: 10. Csonka Gyula 80kg
-82,5kg: 12. Szabó Sándor 117,5kg  

Felkészítő:
Jónás Béla testnevelő

Június 19-én, szombaton 7. alkalommal 
rendezték meg Nyíregyházán, a Városi Sta-
dionban a Megye Legfittebb Városa címért 
kiírt Sky Travel kupát.
A Kisvárdát képviselő csoport nagyon si-
keresen szerepelt a rendezvényen, ahol 
kispályás labdarúgás, rodeó-lovaglás, asz-
talitenisz, sakk, teke, kerékpáros ügyességi 
verseny és közlekedési ismeretek, ulti és 
gasztronómia szerepeltek a versenyszámok 
között.
Kispályás focicsapatunk csak a későbbi 
győztes Nyíregyháza-Sóstóhegy csapata 
ellen maradt alul, így szerzett 3. helyezést. 
A csapatból Lábiscsák Csaba lett a torna 
legjobb kapusa.
Az ultisok versenyében a rendezvény leg-
idősebb versenyzője, Molnár Pál végzett az 
1. helyen, de kiemelkedően szerepeltek a 
rodeó-lovagló, a női tekéző, a kerékpározó 
versenyzők, és nagy sikert aratott a házias 
ízeket és speciális körítést produkáló gaszt-
ronómia csapat is.
Végül összesítésben városunk delegációja 
Nyíregyháza-Sóstóhegy mögött a 2. helye-

zést szerezte meg.
A résztvevők köszönik a város vezetésének, 
hogy biztosította és segítette a sikeres rész-
vételt, és örülnek annak, hogy tovább öreg-
bítették Kisvárda jó hírét a megyében.
Résztvevők:
Asztalitenisz: Kovács Bertalan, Zöld János
Sakk: Maklári Balázs, Lakatos Krisztián
Kispályás labdarúgás: Lábiscsák Csaba, 
Kőrizs Károly, Fodor András , Mandácskó 
Gyula, Bagin Sándor, Seres Zsolt, Bóka 
Antal, Kenéz László
Ulti: Molnár Pál, Szalai Antal, Mészáros 
Károly
Rodeo-lovaglás: Fekete Gábor, Driszku 
Klaudia
Teke: Csurkó Evelin, Driszku Klaudia, 
Bagin Sándor, Fekete András
Közlekedés: Sipos Szabolcs, Rinkó Orso-
lya, Gyebnár István, Vártás Virág
Gasztronómia: Bagin Sándor, Sipos Mik-
lós, Mészáros Károlyné, Kőrizs Károlyné, 
Bagin Sándorné

Mészáros Károly
a delegáció vezetője

A megyei bajnokság 10. helyén vég-
zett a Várda SE labdarúgó csapata, 
miután az utolsó bajnokin több, 
mint egy félidőt emberhátrányban 
futballozott. A vezetők és a szurko-
lók megnyugvással vették tudomá-
sul, hogy az utolsó fordulókban már 
nem a kiesés, hanem a jobb helyezés 
elérése volt a cél.
Június 23-án a záró vacsora után sza-
badságot kapnak a játékosok, majd 
július 5-én kezdetét veszi a felkészü-
lés, melynek első állomásaként az 
egyesület két csapattal vesz részt a 22. 

Kisvárdai Focinyár Országos Labda-
rúgó Torna küzdelmeiben.
Ekkor kezdődik el az új évadban sze-
replő keret kialakítása is. Dr. Oláh 
Albert polgármester, az egyesület el-
nöke azonban már elkezdte a csapat 
acélosabbá tételét szolgáló intézke-
déseket. A csapat edzője az új idény-
ben is Rozsnyai Béla lesz, akinek 
csapatépítő tevékenységét a vezetők 
már megköszönték. Az egyesülethez 
tartozó hír még, hogy az U13-as csa-
pat bronzérmet szerzett a megyei baj-
nokságban.

Június 20-án Békéscsabán rendez-
ték a Körrepülő Modellek Magyar 
Bajnokságát, ahol nagy kisvárdai si-
ker született. Tokaji Tamás a verseny 
végén győztesként csaphatott a leve-
gőbe a műrepülő kategóriában, és el-
kezdhette a felkészülést az ugyancsak 
Békéscsabán, július végén rendezett 
VB-re.

A gyulai Bumacofly Szabadidő- és 
Sportegyesület által szervezett verse-
nyen 38 országból ötszáz modellező 
vett részt. A világbajnokságon műre-
pülő kategóriában a legeredménye-
sebb magyarként Tokaji Tamás a szer-
vező egyesület színeiben a 33. helyen 
végzett.

Kisvárda a Megye 2. legFittebb városa a KözéPMezÕnyben végzett a várda se

Július első hétvégéjén második alkalom-
mal rendezte meg a Kisvárdai Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat a Bessenyei 
György Gimnázium és Kollégium sport-
pályáján a Roma Kupa kispályás labda-
rugó tornát.
A tucatnyi csapat részvételével megren-
dezett tornán küzdelmes mérkőzéseken 
született meg a tornagyőzelem – tájékoz-
tatott a torna fő szervezője, ifj. Lakatos 
István. A csapatok 12 fővel nevezhettek a 
tornára. A focitornán mintegy kettőszá-
zan vettek részt. Lakatos István, a megyei 
T. C.K.Ö. elnöke, és Farkas Tibor, a T. 
C.K.Ö. tanácsnoka köszöntőjét követő-
en Mészáros Károly, a Várda SE utánpót-
lás vezetője, mint házigazda is üdvözölte 
a résztvevőket.

Az első kezdőrúgást Farkas Tibor tanács-
nok végezte el.
A tornagyőzelmet Nyírmihálydi csapata 
szerezte meg, megelőzve Tiszabezdéd és 
Kékcse csapatát.
A gólkirályi címet Lakatos János (Nyír-
mihálydi), a legjobb kapus címet Molnár 
Károly (Aranyosapáti) érdemelte ki.
A legsportszerűbb csapat a Kisvárda 
CKÖ csapata lett.
Különdíjban részesült az aranyosapáti 
csapat.
A Kisvárdai Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat köszönetet mond mindazok-
nak, akik hozzájárulásukkal segítették a 
II. Roma Kupa sikeres megrendezését.

toKaJI tamás 
magyar BaJnoK

roma KuPa KIsVárdán másodszor
Igazi nyári idő fogadta a 22. Kisvárdai Fo-
cinyár csapatait, szurkolóit július második 
hétvégéjén. Az első ízben megrendezett 
női tornát a Nyíregyháza Spartacus nyerte a 
Hajdúböszörmény és a Komádi csapata előtt. 
A 35 éven felülieknek kiírt versenyben a ta-
valyihoz hasonlóan a NYÍR-MIX-TRADE 
(Nyíregyháza) diadalmaskodott az ugyan-
csak megyeszékhelyi Charlie, az Anonimus 
(Karcsa) és a szegedi Amnézia Jazz Kocsma 
előtt. A vigaszversenyt a tavalyihoz hason-
lóan a Tiszavasvári SZABIT nyerte.
A torna 22 éves története alatt még soha 
nem dőlt el ennyi mérkőzés büntetőkkel. 
A torna győztese az egyenes ági kieséses sza-
kaszban mind a 4 mérkőzését 7 méteresek-
kel nyerte. A vasárnapi szakaszban egymás 
után búcsúztak az esélyesnek vélt csapatok. 
Először a Garfield (Komádi) ütötte el a Vár-
da SE-t, majd a Csövesek (Dunaújváros) a 
Brooklynt (Budapest), majd a Giliszta (Kis-
várda) a Pénzügyminisztérium (Budapest) 
csapatát búcsúztatta.
A legjobb négy közé jutásért vívott meccse-
ken kiesett a Vasgyár (Miskolc), a Csövesek, 
a Garfield és a Charlie (Nyíregyháza). A 

torna végeredménye: 1. TOM TAYLOR 
(Karcsa-Sátoraljaújhely); 2. No No és Ba-
rátai (Miskolc); 3. Giliszta (Kisvárda); 4. 
Bocskai Presszó (Hajdúdorog)
Egyéni elismerések: Legjobb kapus: Dan-
kó Roland (TOM TAYLOR); Legjobb 
mezőnyjátékos: Kozma Zsolt (Giliszta); 
Gólkirály: Pataki Gábor (No No és Ba-
rátai, Miskolc); Legjobb kisvárdai játékos: 
Koczák István (Giliszta); Versenybizottság 
díja: Kopasz István (Kópé 04, Miskolc)
A verseny fővédnöke, Dr. Oláh Albert és a 
támogatók ajándékait Szarvas János, Kovács 
László, Seres Zsolt, Lukács János és Mészáros 
Károly, a verseny szervezője adta át. A ver-
seny rendkívül sportszerű voltát bizonyítja, 
hogy a két nap során egy 2 perces kiállítást 
és 19 sárga lapot osztottak ki a játékveze-
tők.
A versenyeken kötött barátságok tovább 
élnek, és a résztvevők már biztosították 
egymást arról, hogy jövőre ugyanígy, ugya-
nitt találkoznak. A hagyományosan kitűnő 
nyári időben rendezett torna résztvevői 
egyre jelentősebb tényezői Kisvárda ide-
genforgalmának.

büntetÕKKel dÕlt el az idei Focinyár

Az idei győztes csapat


